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АҢДАТПА 

 

“Шымкент қаласындағы он қабатты сауда-кеңсе ғимараты” дипломдық 

жобасы  Шымкент қаласында Тамерлан тас жолында орналасқан. Бұл ғимарат 

қаланың басты көшелерінің бірінде, тұрғын үйлер кешені көп жерде арнайы 

орналасқан.  Дипломдық жұмыстың міндеті – қазіргі заман талаптарына сай, 

қаланың архитектурасына сәйкестендіре отырып сауда-кеңсе ғимаратын 

жобалау. Дипломдық жұмыстың сәулеттік бөлімі, яғни ғимараттың 3Д көрінісі, 

қасбеттері, қабат жоспарлары, қимасы Revit 2022 бағдарламасында жоспарланса, 

ал есептік – конструктивті бөлімінде ғимараттың сейсмикаға, жүктемелерді 

көтеру есептері ЛИРА-САПР 2016 бағдарламасы көмегімен есептелген. 

Жобаның экономикалық бөлімі  Смета РК бағдарламалық кешінін қолдана 

отырып, ғимарат тұрғызу барысында кететін жалпы шығын анықталды. 
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АННОТАЦИЯ 

 

Дипломный проект "десятиэтажное торгово-офисное здание в городе 

Шымкент" расположен в городе Шымкент на шоссе Тамерлан. Это здание 

специально расположено на одной из главных улиц города, где много жилых 

комплексов.  Задача дипломной работы-проектирование торгово-офисного 

здания в соответствии с современными требованиями, в соответствии с 

архитектурой города. Архитектурная часть дипломной работы, то есть  3д вид 

здания, фасады, планы этажей, разрезы здании, была построена в программе 

Revit 2022, а в расчетно-конструктивной части расчеты сейсмичности здания, 

подъема нагрузок рассчитаны с помощью программы ЛИРА-САПР 2016. 

Экономическая часть проекта с помощью программного комплекса Смета РК 

была определена общая стоимость строительства здания. 

  



 

7 

 

ANNOTATION 

 

The project "ten-storey retail and office building in the city of Shymkent" is 

located in the city of Shymkent on the Tamerlane highway. This building is specially 

located on one of the main streets of the city, where there are many residential 

complexes.  The task of the thesis is to design a commercial and office building in 

accordance with modern requirements, in accordance with the architecture of the city. 

The architectural part of the thesis, that is, the 3D view of the building, facades, floor 

plans, sections of the building, was built in the Revit 2022 program, and in the design 

and structural part, the calculations of the seismicity of the building, lifting loads were 

calculated using the LIRA-SAPR 2016 program. The economic part of the project with 

the help of the Смета РК software package, the total cost of building construction was 

determined. 
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КІРІСПЕ 
 

Елбасымыздың өзінің халыққа арнаған Жолдауында ел-жұрттың 

әлеуметтік жағдайын жақсартуды атап кеткен болатын. Ең алдымен  халықты 

тұрғын үйлермен қамтамасыз етудің маңыздылығын ерекше атап өтті. Бұл 

жағдайды реттеу үшін халыққа жер телімдерін сутегін бөлуге мемлекет алдына 

міндеттемелер қойылды. Республикамыздың әр азаматы тегін жер телімін бір рет 

алуына құқығы бар деп мәлімдеме жасаған болатын. Осы жолдауында айтылған 

нұсқауларын қазіргі таңда (жер телімдерді тегін халыққа беру) мемлекет 

басшылары жүзеге асыруда.  

Еліміздің экономикадағы  басты саласы - құрылыс болып табылады. 

Қазіргі кезде құрылыс саласының мүмкіндіктері өте кең сондай-ақ көп салалы 

болып табылады. Толық құрылысты қамтитын қазіргі кездегі  негізгі шешімдері 

болып: 

- инвестиция тарту, өндіріс пен құрылыстағы даму қарқындығын 

арттыруға  арналған негізгі қорларды құру мен жаңарту; 

- жаңа нысандарды енгізу, реконструкциялау эффективтілігін арттыру, 

құрылыста және жұмыс істеп тұрған кәсіпорындарға жаңа техникалық құрал-

саймандарды енгізу; 

Қазіргі кезде әлемдегі сондай-ақ отанымыздағы құрылыс саласындағы 

кәсіпкерлерге кең ауқымдағы инженерлік мүмкіншіліктер, жұмыс 

ұйымдастыруға қажетті үлкен көлемдегі машиналар паркін, әр түрлі құрылғылар 

, механизмдер мен құрал-саймандары ұсынылады. Дәлірек айтқанда жұмыс 

процессі сапалы түрде өтуі келесідей жақсы қасиеттерді талап етеді: 

профессионалды дайындығы, ой-өрісінің дамуы, ойлау мен әр түрлі 

мүмкіншіліктерден ең тиімдісін таңдай білуі. 

Еліміздің  экономикалық тұрғыда дамуында тұрғын үйлердің жобаларын 

өңдеу, ол құрылыстағы үлкен адымдарының бірі болып саналады. Сондықтан,  

халыққа бизнес центрлерінің маңыздылығы зор. Шымкент қаласы Қазақстан 

Республикасы бойынша үшінші мегополиске кіргелі бері, қалада көптеген жаңа 

ғимараттар тұрғызылып жатыр. 
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1 Сәулет-аналитикалық бөлім 

 

1.1 Құрылыс аймағы және климаттық шарттары 

 

Құрылыс орны Шымкент қаласында Тамерлан тас жолында орналасқан. 

Жобаланып жатқан ғимараттың алды оңтүстік-батыс бағытқа қаратылған және 

кішкене көлбеуі бар учаскеге жобаланған.  

 

 
 

1.1.1 Сурет – Ғимараттың орналасу орны 

 

Шымкент қаласының климаты күрт-континентальды болып саналады. Бұл 

қалада жаз мезгілдерінде құрғақ, ыстық, ал қыс мезгілдерінде орташа суық, бірақ 

ылғалды болып табылады. Орташа температура жаз мезгілінде +26,3ºС, ал қыс 

мезгілдерінде -5ºС құрайды. Жауын-шашынның жылдық орташа көрсеткіші 

580мм, жауын-шашын мезгілі қыркүйектен бастап маусым айына дейін 

созылғандықтан топырақ көп жағдайда ылғалды болады.  

 

 
 

1.1.2 Сурет – Шымкент қаласының жел бағытының қайталануы  
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1.2 Сәулеттік-конструктивтік шешімдері  

 

Бұл ғимарат қаланың басты көшелерінің бірінде, тұрғын үйлер кешені көп 

жерде, мектептер, балабақшалар және басқа да маңызды нысандар бар жерге 

арнайы орналастырылған. Себебі басты міндет қолжетімділік болып табылады. 

Сауда-кеңсе ғимараты өрт қауіпсіздігі және санитарлық стандарттарының 

талаптарын ескере отырып жасалған. Автотұрақ пен тротуарлар, жолдар, 

мүмкіндігі шектеулі жандар үшінде норма мен стандарттарға сай 

қарастырылған. Ғимаратқа кіру оңтүстік-батыс пен оңтүстік бағыттарында 

орналасқан.  

Құрылысты барысында қазылған топырақтарды кейіннен бір  бөлігін 

көгалдандыру жұмыстарына пайдалануға болады. Көгалдандыру ағаштар, көп 

жылдық шөптер, гүлдер егу арқылы жасалынады. Ауаны тазарту мақсатында 

көгалдандырудың маңызы зор болып табылады. Және демалыс орындары 

ретінде беседкалар мен скамейкалар жобаланған. 

 

 
 

1.2.1  Сурет – Ғимараттың 3Д көрінісі 
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1.3 Техникалық-экономикалық көрсеткіштері  

 

1.3.1 Кесте – Ғимарттың техника-экономикалық көрсеткіштер 

 

Көрсеткіш атаулары, өлшем бірлігі Мәндері 

Ғимарат ауданы, м2 1632 

Құрылыс ауданы, м2 4941 

Құрылыс көлемі, м3  

Ғимараттың пайдалы ауданы,м2   

 

 

1.4 Инженерлік-геологиялық  шарттары 

 

Топырақ қабаттары беткі қабаттан, саз және саздақтан тұрады. Сауда-кеңсе 

кешені орналасқан жерде жер асты су деңгейі 15 метр тереңдікте жатыр. 

Топырақтың қыста қату тереңдігі саз, саздақ топырақ түріне байланысты 0,33 м 

болады. 

 

1.4.1 Кесте – Топырақтың сипаттамалары 

 

Атауы Деформация 

модулі,МПа 

Пуассон 

коэффициенті 

Меншікті 

салмағы, 

кН/м3 

Кеуектілік 

коэффициенті 

Меншікті 

ілінісу, 

кН/м2 

Беткі қ-т 9,807 0,3 26,7 0,7 9 

Глина 21,6 0,35 27,2 0,73 56,8 

суглинок 20,8 0,36 26,5 0,62 29,8 

 

    
 

1.4.1 Сурет – Топырақта скважиналардың орналасуы 
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1.4.2 Сурет –ЛИРА-САПР БК “ГРУНТ” системасы бойынша геологиялық қима 

 

 

1.5 Қоршау конструкцияларының жылутехникалық есебі  

 

Жылутехникалық есеуде сыртқы қабырғаның оқшаулағыш материалының 

қалыңдығын анықтау болып табылады. Сыртқы қабырғалардың, яғни қоршау 

конструкциясының жылу техникалық есебін  нормативтік құжаты бойынша 

шығарамыз [1]. Ол үшін бізге керекті бастапқы мәліметтер:   

₋ құрылыс орны – Шымкент қаласы  

₋ ішкі ауаның температурасы 𝑡в= 20 ºС 

₋ ең суык бес күндіктің ауа температурасы 𝑡н5 = -15 ºС   

₋ конструкция бетінің ауаға қатысты позиция коэффициенті n = 1 

₋ конструкцияның нормативті температура ауытқуы  ∆𝑡н= 4 ºС   

₋ сыртқы жылу өткізгіштік коэффициенті  αсыртқы = 23 Вт/(м2 ∙ ºС)  

₋ ішкі жылу өткізгіштік коэффициенті  αішкі= 8,7 Вт/(м2 ∙ ºС)  

₋ жылыту кезінің ұзақтығы 𝑧жыл=216 тәулік  

₋ сыртқы ауаның орташа температура 𝑡от= 1,5℃  

₋ құрылыс аймағының ерекшеліктерін ескеретін коэффициент mp=1 

 

Граница сжимаемой толщи

ho
=

1.
9м

H
c=

5м

95.128 10.623

18.925

P=75.7кН/м**2

+0.000
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Жылыту кезеңінің градус-тәулігі (ЖКТГ) °C тәу/жыл мәні: 

 

ЖКТГ = (𝑡В − 𝑡от) ∙ 𝑧ОТ = (20 − 1,5) ∙ 216 = 3996 ℃ 

 

ЖКТГ мәні бойынша қабылдаймыз [1]: 𝑅0
𝑇𝑃 = 2,4.  

 

1.5.1 Кесте – Сыртқы қабырғаның жылутехникалық қасиеттері  

 

Қабат атауы Қабат 

қалыңдығы 

– 𝛿(м) 

Тығыздығы, 

− 𝜌 (кг/м3) 

Жылу өткізгіштігі 

− 𝜆, (Вт/м ∙ ℃) 

Жылуды 

сіңіргіштігі 

𝑠, (Вт/м ∙ ℃) 
Торлы сылақ 0,02 1,6 0,6 22,86 
Пеноблок 0.4 9 0,25 3,53 
Жылы оқшаулағыш 

ROCKWOOL 
0,09 3,7 0,04 0,74 

Декоративті сылақ 0.09 9 0,7 17,98 

 

Қоршау жүйесінің жылу кедергісі анықтаймыз: 

 

𝑅 =
1

 αішкі
+ ∑

𝛿𝑖

𝜆𝑖
+

1

 αсыртқы
=

1

8,7
+ 0,03 + 1,6 +

х

0,04
+ 0,3 +

1

23
= 2,1 

 

 

𝑅1 =
0.02

0,6
= 0,03;  𝑅2 =

0.4

0,25
= 1,6; 𝑅3 =

х

0,04
;  𝑅4 =

0.09

0,7
= 0,1 

 

х = 2,1 ∙ 0,04=0,09 → 𝑅 = 3,6 

 

Жылу оқшаулағыштың қалыңдығын 90 мм деп қабылдаймыз. Шарттың 

орындалуын тексереміз: 

𝑅 = 4,7 ≥ 𝑅0
𝑇𝑃 = 2,4 

 

Қорытынды: шарт орындалды , демек жылу оқшаулағыш қабат қалыңдығы 

90 мм-ді құрайды.  

Сыртқы қабырғалар витражды да болғандықтан оның да жылу 

өткізгіштігін анықтаймыз. Витражды әйнектер ретінде жылусақатағыш екі 

камералы триплекс шыныларын қолдандым. Бұл шынылар тек қана ғимарат 

қасбетін әрлемей, жылу шығынында азайтады. Таңдалған шынымыздың жылу 

кедергісі 1,2 м2 ∙ ℃/Вт.  Біз нормалық талаптарға сәйкес жылу қорғанысын 

есептейміз: 

 

𝑅0
𝑇𝑃 =

𝑛 ∙ (𝑡В − 𝑡𝐻)

∆𝑡𝐻 ∙ 𝛼𝐵
=

1 ∙ (20 + 15)

4 ∙ 8.7
= 1.005 

 

Бұл жердеде шарт орындалады, яғни 1,2 м2 ∙ ℃/Вт > 1,005 м2 ∙ ℃/Вт 
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1.6 Ғимаратты инженерлік жабдықтау 

 

Сауда-кеңсе ғимаратына келесі желілерді орнатамыз: 

₋ шаруашылық ауыз сулар желісі 

₋ ыстық су желісі 

₋ кәріз жүйесі 

₋ электр желілері 

₋ жылу жүйесі 

 

Сауда орталығын  шаруашылық және суық сумен жабдықтау қалалық 

желілерден тартылады. Кәріз жүйелеріде арнайы ыдысқа жиналатын болып 

орнатылған. Атмосфералық қалдық суларды ағызу. жоспарлауды үйлерден 

көшелерге қарай еңістеу арқылы ұйымдастыру. Және суларды арық жүйелеріне 

жинау арқылы шешілген. Қоғамдық ғимараттарда қосымшаға сай тұрмыстық 

және өртке қарсы пайдаланатындай ыстық сумен жабдықтау маңызды. Құбыр 

жүйелері майлы бояумен екі рет боялады. Салқын және ыстық сумен жабдықтау 

магистральді құбыр түрлері ашық және жабық түрде . Сондай-ақ жоғарғы және 

төменгі жүйелерді ажыратып орналастырылады. Шаруашылықтағы 

қажеттіліктеріне жұмсалатын есептік су мен ауыз. Су шығынын жобалауы 

құрылыс нормаларына сай қабылданады. Ыстық және салқын сумен 

жабдықтаудың жеткізу құбырлары. Полипропиленген және  арматураланған  Ø 

25 мм (PPRC-3, PN 25) құбырлары арқылы жасалады. 

 

Электр жабдығын жарықтандыру қондырғыларын, төмен кернеулі электр 

желісін, электр құрылғыларын қосуды қамтамасыз етеді. Электрмен жабдықтау 

ЖШС “Оңтүстік Жарық Транзит” компаниясының көмегімен орналастырылады. 

Қуат көзі қалалық электрмен жабдықтау желісінің қолданыстағы электр 

желілерінен жасалған.  

Қоғамдық нысандарды жылыту ҚР ҚНжЕ 4.02-05-2001 және ҚР ҚНжЕ 

3.02-02-2001 талаптарына сәйкес орындалады. Жылумен жабдықтауды қалалық 

жылу жүйесіндегі қолданыстағы жылу желілері қамтамасыз етеді. 

 

 

1.7 Көлемдік-жоспарлық шешімдер  

 

Сауда-кеңсе орталығының өлшемдері: ұзындығы – 64.485 м, ені –38.485 м. 

Ғимарат темірбетоннан құйылған тұтасқұймалы ұстыннан, арқалықтан және 

көпқуысты аражабыннан тұрады.  Сауда-кеңсе орталығы орналасқан қала 

сейсмикалық ауданда орналасқандықтан темірбетонды қаттылық 

диафрагмасымен, қаттылық ядросы құрылды.  

Ұстындар адымы – 6 м. Ұстын өлшемдері – 400×400мм. Ұстын ұзындығы 

қабатқа байланысты әртүрлі болады. Бастапқы 2 қабатта 3.3м, қалған 7 қабатта 3 

м-ден және ең соңғы тех. этажда 3.6 метр. 
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Арқалық қимасы 20×40 см. Ұзындығы 6 метрден. 

Ғимарат іргетасы бағаналы іргетас. Ұстындар үшін жеке бағаналы 

іргетастар жобаланды.  

Жабындар: Төбе жабындысы – тегіс жабын және бір бұрышында күмбез 

бар. Аражабындар көпқуысты темірбетонды болып жобаланған. 

Сыртқы қабырғалар –пеноблоктан тұрғызылады. Күмбез астындағы 

сыртқы қабырғалар витражды шыны әйнектер. 

 

 

1.8 Ғимараттың энерготиімділігі 

 

Шымкент қаласында тәулігіне ең көп шуақты сағат шілдеде байқалады. Бір 

ай бойы барлығы 420 сағат жиналады. Төмендегі графикте күн сәулесінің ең аз 

саны қысқы кезеңге, атап айтқанда ақпан айына келетіні байқалады, онда бүкіл 

айдың 19-ында 200-ге жуық күн сәулесі жиналады. Жылдағы күн сағаттарының 

жалпы мәні шамамен 3500 сағатты құрайды. 

Ғимараттарда компьютерлер бар бөлмелер болады; кеңсе жабдықтары; 

конференциялар мен жиналыстарды өткізуге қажетті құрал-жабдықтар; 

виртуалды толықтырылған шындық құрылғылары мен көзілдірігі; шағын жазу 

студиялары және 3D принтерлер. Ғимараттың қисық төбелеріне орнатылған күн 

панельдері осы жабдықтың барлығын энергиямен қамтамасыз ету үшін 

пайдаланылады, ол түрлендірілген энергияны батареяларда сақтайды. Қуат көзі 

күн болғандықтан, бұл үй-жайларды пайдалану тегін болмақ, бұл халықтың 

кітапханаға деген қызығушылығының арта түсуінен көрінеді. 

Электр энергиясын өндірумен қатар, күн панельдері де жұмыс істейді 

бүкіл ғимаратты немесе оның көп бөлігін жылыту үшін пайдаланылатын жер 

асты су резервуарларын жылыту үшін пайдаланылады. 

Заманауи кітапхананың қоршау конструкциялары шыны беттерден 

тұратындықтан және белгілі болғандай терезе мен есік ойықтары, сондай-ақ 

ғимараттың 8 бұрыштық бөлігі ең көп жылу жоғалту аймақтары болғандықтан, 

заманауи энергияны пайдалану туралы шешім қабылданды. аргонмен 

толтырылған екі қабатты терезелерді үнемдеу. Екі қабатты терезенің бұл түрі 

жылыту шығындарын азайтуға көмектеседі, бұл басқа мақсаттарға арналған күн 

панельдерінің жұмысын ішінара жеңілдетеді. 
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2 Есептік–конструктивтік бөлім 

 

2.1 Жүктемелерді жинақтау және есептік схемасын құрастыру 

 

Ғимараттың өз салмағынан түсетін жүктемені ЛИРА-САПР бағдарламасы 

өзі автоматты түрде есептеп береді. Еден құрылымынан түсетін жүктемелер 

2.1.1 кестесінде көрсетілген. 

 

 2.1.1 Кесте– Еден құрылымынан түсетін жүктемелерді жинау 

 

Жүктеме 

Қабат қалыңдығы, 

м  
Есептік жүктеме, 

кН/м2 
тығыздық, кН/м3 

Типтік қабаттар 

аражабын 
0.22 

5.5 
25 

цементтік  қабат 0.05 
1.25 

25 

керамикалық плиткаға арналған 

төсеніш 

0.015 
0.2 

13.5 

керамикалық плитка 0.015 
0.33 

22 

Барлығы типтік қабаттар үшін: 7.28 

Типтік қабаттар 

аражабын 
0.22 

5.5 
25 

цементтік  қабат 0.05 
1.25 

25 

түрлі-түсті екікомпонентті жұқа 

құймалы жабын  

0.005 
0.065 

13 

Барлығы типтік қабаттар үшін: 6.815 

Тегіс шатыр 

суға төзімді гипсоталшықты 

қабат   

0.025  
0.3 

12 

отқа төзімді гипсокартонды 

қабат 

0.0125 
0.11  

8.5  

аражабын 
0.22 

5.5 
25 

цементтік  қабат 
0.06 

1.2 
20 

бу оқшаулағыш қабат 
0.0002 

0.00004 
0.2 

Барлығы тегіс шатыр үшін: 7.11 
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Қабырға құрылымынан түсетін жүктемелер 2.1.2 кестесінде көрсетілген. 

 

 2.1.2 Кесте– Қабырға құрылымынан түсетін жүктемелерді жинау 

 

Жүктеме 
Қабат қалыңдығы, м 

Есептік жүктеме, 

кН/м 

тығыздық, кН/м3 3.3 м 3.6 м 

Сыртқы қабырғалар 

Торлы сылақ 
0.02 

0.001 0.0011 
0.016 

Пеноблок 
0.4 

11.88 12.96 
9 

Жылы оқшаулағыш ROCKWOOL 
0.05 

0.06 0.07 
0.37 

Декоративті сылақ 
0.02 

0.6 0.65 
9 

Барлығы сыртқы қабырға үшін: 12.54 13.7 

Сыртқы шыны қабырғалар  

закаленное шыны 
0.01 

0.83 0.9 
25 

триплекс шынысы 
0.01 

0.76 0.83 
23 

алюминді профиль 
0.1 

0.07 0.08 
0.22 

Сыртқы шыны қабырғалар үшін: 1.7 1.8 

Ішкі қабырғалар  

гипсокартон 
0.0125 

0.41 0.45 
10 

минеральды мақта 
0.1 

0.25 0.3 
0.75 

профильдер 
0.1 

0.46 0.5 
1.4 

Барлығы ішкі қабырғалар үшін: 1.12 1.25 

Ішкі шыны қабырғалар 

шыны лист 
0.01 

0.83 0.9 
25 

профильдер 
0.05 

0.23 0.3 
1.4 

Ішкі шыны қабырғалар үшін: 1.06 1.2 

 

1) Ғимаратқа түсетін уақытша жүктемелер 

Нормативтік құжаттамадан [2] аражабынға , баспалдаққа түсетін 

жүктемелерді аламыз. 

С1 категориясы бойынша аражабынға – 2.5 кН/м2, баспалдаққа - 3 кН/м2. 

Д1 категориясы бойынша аражабынға - 4 кН/м2 
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2.1.1 Сурет – Ғимараттың есептік сызбасы 

 

2) Ғимараттың шатырына жиналатын қар жүктемелері  

Жабынға түсетін қар жүктемелерін қалыптасқан / өтпелі есептік жағдайлар 

үшін келесідей есептеу керек: 

 

𝑆1 = 𝜇𝑖 ∙ 𝐶𝑒 ∙ 𝐶𝑡 ∙ 𝑆𝑘 = 0.8 ∙ 0.8 ∙ 1 ∙ 1.5 = 0.96 кПа 

 

мұндағы: −𝜇1 - қар жүктемесі нысанының(формасының) коэффициенті. 

Оның мәнін [3] бөлімінен анықтаймыз. 14 беттегі Кесте 5.2 “Қар жүктемелері 

нысандарының коэффициенттері” кестесінен бір жақты (односкатная) жабын 

үшін 𝜇𝑖= 0.8 етіп аламыз. Себебі біздің шатырымыз тегіс болып табылады. 

− 𝐶𝑒 - Қоршаған орта коэффициенті. Оның мәнін [3] 

құжаттамадан анықтаймыз. 14 беттегі Кесте - 5.1 “ Мекеннің әр түрлі 
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шарттарына ұсынылатын Се коэффициентінің мәні” кестесінен желден 

қорғалмаған аудан үшін 𝐶𝑒= 0.8 етіп аламыз. Себебі біздің шатырымыз тегіс және 

ғимарат ашық алаңда орналасқан деп қабылдаймыз. 

− 𝐶𝑡 - температура коэффициенті. Оның мәнін [3] бөлімінен 

анықтаймыз. 13 беттегі 5.2.7 пунктке сәйкес мәнін 𝐶𝑡 = 1.0 етіп қабылдаймыз. 

Себебі біз шатырдың жылу берілуін есептемегендіктен, жоғары жылу берілісі 

бар жабындар үшін көзделетін қар жүктемелерінің төмендеуі ескермейміз. 

− 𝑆𝑘 - топырақтағы қар жүктемесінің сипаттамалық мәні. Оның 

мәнін [3] бөлімінен анықтаймыз. Ол үшін 37 беттегі  B-қосымшасының “ҚР 

аумағын қар жүктемелерін аудандастыру” картасын қолданамыз. [1]  Шымкент 

қаласы қар жүктемесі бойынша ІІІ ауданда орналасқандықтан, 𝑆𝑘=1.5 кПа.   

 

Жабынға түсетін қар жүктемелерін қалыптасқан / өтпелі есептік жағдайлар 

үшін мәнін келесідей анықтаймыз: 

 

𝑆2 = 𝜇2 ∙ 𝐶𝑒 ∙ 𝐶𝑡 ∙ 𝑆𝑘 = 0.8 ∙ 0.8 ∙ 1 ∙ 1.5 = 0.96 кПа 

 

𝜇2 =
𝛾 ∙ ℎ

𝑆𝑘
=

2 ∙ 0.6

1.5
= 0.8 

 

мұндағы: −𝜇2 - қар жүктемесі нысанының(формасының) коэффициенті. 

Оның мәнін [3] бөлімінен анықтаймыз. Ол үшін 28-беттегі 6.1 формула арқылы 

анықтаймыз: 

₋ 𝛾 – қардың орташа меншікті салмағы, кН/м3; Оның мәнін 41-

беттегі Д-қосымшасының Д1-кестесінен анықтаймыз. Біздің жағдай үшін 

орныққан (түскеннен кейінгі бірнеше сағаттан соң н/е күн өткеннен кейінгі 

күйі) қар үшін мәні  𝛾=2 кН/м3; 

₋ ℎ - шарт бойынша берілген парапет биіктігі; 

 

Келесі кезекте қар үйіндісінің ұзындығын анықтаймыз, оның ұзақтығының 

мәнін [3] бөлімінен 28-беттегі 6.3 формула арқылы анықталады: 

 

𝑙𝑠 = 2 ∙ h = 2 ∙ 0.6 = 1.2 м 

 

 

3) Жел жүктемелері  

Жел жүктемесінің қарқындылығының есептік мәні. Ғимараттың 

өлшемдері 38.485 х 64.485 х 36.2 м, IV жел аймағы, жер бедері IV типті. 

Ең алдымен жоғары жылдамдықтағы бастың шынын (пиковое значение 

скоростного напора) анықтаймыз. Ол [4] бөлімінің 62-бетіндегі 4.7 

формуласымен анықталады:  

𝑞𝑝(𝑧) = [1 + 7 ∙ 𝑙𝑣(𝑧)] ∙
1

2
∙ 𝜌 ∙ 𝜗𝑚

2 (𝑧) = 𝑐𝑒(𝑧) ∙ 𝑞𝑏 
(2.1.1) 



 

21 

 

Бұл жердегі: 

₋ 𝑐𝑒(𝑧) – экспозиция коэффициенті; 63-беттегі 4.5- суреттегі IV типті жел 

ауданының сызығымен ғимарат биіктігінің сызығы қиылысқан жеріндегі мәніне 

тең (2.1) 

₋ 𝑞𝑏 - орташа (негізгі) жылдамдық арынының мәні; Ол 177 беттегі Ж-

қосымшасының “ҚР аумағын жел жылдамдығының негіздерімен аудандастыру” 

картасының көмегімен анықталады. Шымкент қаласы үшін оның мәні 𝑞𝑏 = 0.77 

кПа-ға тең. 

 

Жоғары жылдамдықтағы бастың шынының мәні: 

 

𝑞𝑝(𝑧) = 𝑐𝑒(𝑧) ∙ 𝑞𝑏 (2.1.2) 

 

Ғимарат жақтарына әсер ететін қысымды анықтау. Ғимарат құрылымының 

сыртқы беттеріне әсер ететін желдің қысымы 𝑊𝑒, келесі формула бойынша 

анықталады: 

 

𝑊𝑒 = 𝑞𝑝(𝑧𝑒) ∙ 𝑐𝑝𝑒 (2.1.3) 

 

Бұл жердегі: 

₋ 𝑐𝑝𝑒 − сыртқы қысымның аэродинамикалық коэффициенті. Оның мәнін 

82-беттегі 7.1 “Тікбұрышты ғимарат жоспарындағы тік қабырғалардың сыртқы 

қысым коэффициенттері” кестесінен интерполяция әдісімен анықтап аламыз. 

 

1) Жел +/- Х бағытында соққанда әсер ететін жүктемелерді есептейік. 

7.2.2(1) әдісі бойынша h=36.2 м < b=64м кезіндегі сыртқы қысым ze сәйкес 

36.2 м-де ғимаратқа биіктігі бойынша біркелкі таралған жүктеме ретінде соғады.  

 

2.1.3 Кесте– +/- Х бағытында әр қабатқа соғатын жүктемелерді есептеу 

 
Зона 𝐹𝑤,𝑒 , кН/м 𝑊𝑒, кН/м2 𝑞𝑝(𝑧𝑒) 𝑐𝑒(𝑧) 𝑐𝑝𝑒 

(h/d=0.94) 3-9 1 2 10 

A 5.82 3.2 6.4 3.8 -1.940 1.617 2.1 -1.2 

B 3.9 2.1 4.3 2.52 -1.294 1.617 2.1 -0.8 

D 3.8 2.1 4.2 2.5 1.261 1.617 2.1 0.78 

E 2.4 1.3 2.7 1.6 -0.809 1.617 2.1 -0.5 

 

2)  Жел +/- У бағытында соққанда әсер ететін жүктемелерді есептейік. 

7.2.2(1) әдісі бойынша h=36.2 м < b=38.485 м кезіндегі сыртқы қысым ze 

сәйкес 36.2 м-де ғимаратқа биіктігі бойынша біркелкі таралған жүктеме ретінде 

соғады.  
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2.1.4 Кесте– +/- У бағытында әр қабатқа соғатын жүктемелерді есептеу 

 
Зона 𝐹𝑤,𝑒 , кН/м 𝑊𝑒 , Н/м2 𝑞𝑝(𝑧𝑒) 𝑐𝑒(𝑧) 𝑐𝑝𝑒 

(h/d=0.99) 3-9 1 2 10 

A 5.82 3.2 6.4 3.8 -1.940 1.617 2.1 -1.2 

B 3.9 2.1 4.3 2.52 -1.294 1.617 2.1 -0.8 

C 2.4 1.3 2.7 1.6 -0.809 1.617 2.1 -0.5 

D 3.8 2.1 4.2 2.5 1.261 1.617 2.1 0.78 

E 2.4 1.3 2.7 1.6 -0.809 1.617 2.1 -0.5 

 

3)  Жазық жабындарға қысымдарды бөлу. 

 

2.1.5 Кесте– Жақтауы бар жазық жабындарға +/-Х,У-та түсетін жүктемелер 

 

Зона (+- X) 𝑊𝑒 , Н/м2 l × 𝑏, м 𝑞𝑝(𝑧𝑒) 𝑐𝑒(𝑧) 
𝑐𝑝𝑒 

(ℎ𝑝/ℎ = 0.025) 

F 2.6 (6.5*16.1)*2 1.617 2.1 -1.6 

G 1.8 6.5*32.2 1.617 2.1 -1.1 

H 1.1 25.8*38.485 1.617 2.1 -0.7 

I 0.3 32.2*38.485 1.617 2.1 0.2 

Зона (+- Y) 𝑊𝑒 , Н/м2 l × 𝑏, м 𝑞𝑝(𝑧𝑒) 𝑐𝑒(𝑧) 
𝑐𝑝𝑒 

(ℎ𝑝/ℎ = 0.025) 

F 2.6 (9.6*3.8)*2 1.617 2.1 -1.6 

G 1.8 19.2*3.8 1.617 2.1 -1.1 

H 1.1 38.485*15.4 1.617 2.1 -0.7 

I 0.3 38.485*19.2 1.617 2.1 0.2 

 

 

 
 

2.1.2 Сурет - h және b және жылдамдық басының профиліне байланысты 

негіз биіктігі ze 
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2.2 Жүктемелер комбинациясы 

 

 
 

2.2.1 Сурет - Динамикалық әсерлерді енгізу кестесі  

 

 
 

2.2.2 Сурет - Статикалық әсерлерден динамикалық әсерлерді жинақтау 
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2.3 Топырақ негізін модельдеу 

 

Алдымен іргетасқа жүктеме береміз: 

 

𝑃𝑧 =
∑ 𝑁

𝐴
=

123603

392
= 315 кН/м2 

 

 
 

2.3.1 Сурет – Ғимаратқа түсетін жалпы жүктеме, ∑ 𝑁 

 

Іргетасқа 𝑃𝑧 жүктеме берген соң, біз оны 𝑅𝑧 – пен теңестіруіміз керек. Ол 

үшін анализге кіріп «отпор грунта» жасаймыз: Екеуі теңескен соң, топырақты 

моделдейміз. Ең бірінші, топырақтың сипаттамаларын береміз. 

 

 
 

2.3.2 Сурет – Топырақ моделі 
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2.4 Есеп нәтижелерін талдау 

 

2.4.1 Іргетастың шөгуі 

 

Темірбетон қаңқалы ғимарат үшін максималды деформация, максималды 

шөгу 𝑆𝑚𝑎𝑥,𝑢 = 15 см. Квазитұрақты үйлесімде шөгу эпюрасы бойынша біздің 

ғимаратта максималды шөгу 10,2 см, шарт орындалды. 

 

 

2.4.2  Жел жүктемесінен көлденең жылжулар 

 

Жел жүктемесі басым желдегі көлденең қозғалыстарды тексеру. 0 Еврокод 

нұсқаулығына сәйкес анықтаймыз (7.8-кесте, 151-бет). 

 

∆Н ≤ Н/500 (2.4.2.1) 

 

1) +х бойымен ғимарат қаңқасының желден ығысуы 

 
36200

500
= 46,8 мм > 31,4 мм, шарт орындалды.  

 

2) – -х бойымен ғимарат қаңқасының желден ығысуы 

 
36200

500
= 46,8 мм > 23,2 мм, шарт орындалды. 

 

3)+у бойымен ғимарат қаңқасының желден ығысуы 

 
36200

500
= 46,8 мм > 16,4 мм, шарт орындалды. 

 

4) -у бойымен ғимарат қаңқасының желден ығысуы 

 
36200

500
= 46,8 мм > 16,1 мм, шарт орындалады. 

 

 

2.4.3  Аражабын мен арқалықтардың иілуі 

 

Көлденең элементтерде яғни аражабынның серпімділік модулі 80%, ал тік 

элементтерде колоннада 40% төмендейді. 

Ауысуларды тексеру кезінде біз квазитұрақты комбинацияны қолданамыз, 

әр қабаттың максималды 1 аралығын алып, иілуді тексереміз. 
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Тірек конструкцияның сыртқы түрі мен жалпы жұмысқа жарамдылығы, 

егер квазитұрақты әсерлер комбинациясы кезінде арқалықтың, плитаның немесе 

консольдің есептелген иілу аралықтың қысқа ұзындығы 𝑙 /250-ден асатын болса, 

бұзылуы мүмкін.( ҚР ҚН EN 1992-1-1:2004/2011, 7.4 бөлім, 4 пункт ). Екі 

жағында да 𝑙 = 6000 мм. 

 
𝑙

250
=

6000

250
= 24 мм 

 

2.4.3.1 Кесте – Аражабындардың иілуін анықтау 

 

Қабат деңгейі Max мәні Min мәні 
Салыстырмалы 

иілу, мм 
𝑙/250 

+3.600 20.8 6.3 14.5 

24 мм 

+7.200 24.9 8.4 16.5 

+10.500 29.2 10.8 18.4 

+13.800 32.3 13.3 19 

+17.100 35.3 15.2 20.1 

+20.400 37.8 16.8 21 

+23.700 39.3 18 21.3 

+27.000 41 18.9 22.1 

+30.300 42.3 19.6 22.7 

+34.200 41.7 18.3 23.4 

+34.730 44.2 19.9 23.3 

 

Барлық қабат бойынша аражабындардың серпімділік модулі азайсада 

салыстырмалы иілуі 24 ммден аз болып шарт орындалады. 

Арқалықтардағы салыстырмалы мәндер маңызды емес, олардың иілуі 

1 мм-ден аспайды және шарт орындалады. 

 

 

2.4.4  Меншікті мәндер, жиіліктер, тербеліс периодтары, жүктемелер 

 

 2.4.4.1 Кесте - Меншікті мәндер, жиіліктер, тербеліс периодтары, жүктеме 

 
ЗАГР N п/п Собств. знач. Рад/с. Гц. Периоды Коэф. распр. Масса Сумма масс 

12 - (мод. 44)        
12 1 0,17 5,91 0,94 1,06 0,98 18,01 18,01 

12 2 0,16 6,12 0,98 1,03 1,40 53,34 71,35 

12 3 0,13 7,93 1,26 0,79 0,09 0,11 71,45 

12 4 0,07 13,44 2,14 0,47 -1,17 2,52 73,97 

12 5 0,06 15,61 2,49 0,40 1,18 1,33 75,30 

12 6 0,06 17,02 2,71 0,37 1,84 6,17 81,47 

12 7 0,05 19,20 3,06 0,33 -0,38 0,33 81,81 

12 8 0,05 19,83 3,16 0,32 -1,27 1,11 82,91 

12 9 0,04 24,86 3,96 0,25 0,34 1,31 84,23 
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2.4.4.1 кестенің жалғасы 

12 10 0,04 27,04 4,31 0,23 -0,82 8,16 92,39 

12 11 0,04 27,59 4,39 0,23 0,60 1,24 93,62 

13 - (мод. 44)        
13 1 0,12 8,08 1,29 0,78 1,69 43,97 43,97 

13 2 0,12 8,31 1,32 0,76 -0,54 7,40 51,37 

13 3 0,09 10,97 1,75 0,57 -1,04 13,97 65,34 

13 4 0,06 18,09 2,88 0,35 1,94 6,99 72,33 

13 5 0,05 20,87 3,32 0,30 0,39 0,15 72,48 

13 6 0,04 23,00 3,66 0,27 0,79 1,22 73,70 

13 7 0,04 26,17 4,17 0,24 2,45 11,05 84,75 

13 8 0,04 26,94 4,29 0,23 1,57 1,86 86,61 

13 9 0,03 34,10 5,43 0,18 0,10 0,14 86,75 

13 10 0,03 36,08 5,75 0,17 0,29 0,36 87,12 

13 11 0,03 36,89 5,87 0,17 0,52 1,39 88,51 

14 - (мод. 44)        
14 1 0,17 5,91 0,94 1,06 0,02 0,01 0,01 

14 2 0,16 6,12 0,98 1,03 0,00 0,00 0,01 

14 3 0,13 7,93 1,26 0,79 0,01 0,00 0,01 

14 4 0,07 13,44 2,14 0,47 -0,03 0,00 0,01 

14 5 0,06 15,61 2,49 0,40 -0,01 0,00 0,01 

14 6 0,06 17,02 2,71 0,37 -0,09 0,01 0,02 

14 7 0,05 19,21 3,06 0,33 0,10 0,02 0,05 

14 8 0,05 19,83 3,16 0,32 0,11 0,01 0,06 

14 9 0,04 24,88 3,96 0,25 -0,12 0,15 0,21 

14 10 0,04 27,05 4,31 0,23 0,38 1,77 1,98 

14 11 0,04 27,59 4,39 0,23 2,25 17,50 19,48 

 

 

2.4.5  Есептеу хаттамасы 

 
Протокол расчета 

Дата: 06.06.2023 

AuthenticAMD    AMD Ryzen 5 3500U with Radeon Vega Mobile Gfx      8 threads 

Microsoft Windows 10 Professional RUS 64-bit. Build 19045 

Размер доступной физической памяти = 2596224512 

09:12  Чтение исходных данных из файла C:\Users\Public\Documents\LIRA SAPR\LIRA 

SAPR 2016 NonCommercial\Data\дп сейсмика 1_C10.txt 

09:12  Контроль исходных данных основной схемы 

Количество узлов = 126762 (из них количество неудаленных = 126762) 

Количество элементов = 152320 (из них количество неудаленных = 152320) 

ОСНОВНАЯ СХЕМА 

09:12  Оптимизация порядка неизвестных 

Количество неизвестных = 611379 

РАСЧЕТ НА СТАТИЧЕСКИЕ ЗАГРУЖЕНИЯ 

09:13  Формирование матрицы жесткости 

09:13  Формирование векторов нагрузок 
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09:13  Разложение матрицы жесткости 

09:14  Вычисление неизвестных 

09:15  Контроль решения 

РАСЧЕТ НА ДИНАМИЧЕСКИЕ ЗАГРУЖЕНИЯ 

09:15  Формирование матрицы масс для динамического загружения №12 

09:15  Формирование матрицы масс для динамического загружения №13 

09:15  Формирование матрицы масс для динамического загружения №14 

Вычисление собственных колебаний для динамических загужений №№12  

Суммарные массы:  mX=2944.42  mY=2944.42  mZ=2944.42  mUX=3.54507  

mUY=3.8217  mUZ=7.36678 

09:15  Контроль пригодности схемы для вычисления собственных колебаний при 

таком приложении масс. Контроль осуществляется путем приложения масс как 

статических нагрузок 

09:15  Вычисление собственных колебаний 

09:15  Итерация №1 

09:15  Итерация №2 

Найдено форм 0 (из них 0 в заданном диапазоне) 

09:15  Итерация №3 

Найдено форм 3 (из них 3 в заданном диапазоне) 

09:15  Итерация №4 

Найдено форм 4 (из них 4 в заданном диапазоне) 

09:15  Итерация №5 

Найдено форм 8 (из них 8 в заданном диапазоне) 

09:15  Итерация №6 

Найдено форм 8 (из них 8 в заданном диапазоне) 

09:15  Итерация №7 

Найдено форм 9 (из них 9 в заданном диапазоне) 

09:15  Итерация №8 

Найдено форм 11 (из них 11 в заданном диапазоне) 

Вычисление собственных колебаний для динамических загужений №№13  

Суммарные массы:  mX=1578.45  mY=1578.45  mZ=1578.45  mUX=1.89486  

mUY=2.00828  mUZ=3.90314 

09:16  Контроль пригодности схемы для вычисления собственных колебаний при 

таком приложении масс. Контроль осуществляется путем приложения масс как 

статических нагрузок 

09:16  Вычисление собственных колебаний 

09:16  Итерация №1 

09:16  Итерация №2 

Найдено форм 0 (из них 0 в заданном диапазоне) 

09:16  Итерация №3 

Найдено форм 2 (из них 2 в заданном диапазоне) 

09:16  Итерация №4 

Найдено форм 6 (из них 6 в заданном диапазоне) 

09:16  Итерация №5 

Найдено форм 7 (из них 7 в заданном диапазоне) 

09:16  Итерация №6 

Найдено форм 8 (из них 8 в заданном диапазоне) 
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09:16  Итерация №7 

Найдено форм 9 (из них 9 в заданном диапазоне) 

09:16  Итерация №8 

Найдено форм 11 (из них 11 в заданном диапазоне) 

Вычисление собственных колебаний для динамических загужений №№14  

Суммарные массы:  mX=2942  mY=2942  mZ=2942  mUX=3.5443  mUY=3.82089  

mUZ=7.36519 

09:17  Контроль пригодности схемы для вычисления собственных колебаний при 

таком приложении масс. Контроль осуществляется путем приложения масс как 

статических нагрузок 

09:17  Вычисление собственных колебаний 

09:17  Итерация №1 

09:17  Итерация №2 

Найдено форм 0 (из них 0 в заданном диапазоне) 

09:17  Итерация №3 

Найдено форм 3 (из них 3 в заданном диапазоне) 

09:17  Итерация №4 

Найдено форм 4 (из них 4 в заданном диапазоне) 

09:17  Итерация №5 

Найдено форм 8 (из них 8 в заданном диапазоне) 

09:17  Итерация №6 

Найдено форм 8 (из них 8 в заданном диапазоне) 

09:17  Итерация №7 

Найдено форм 9 (из них 9 в заданном диапазоне) 

09:17  Итерация №8 

Найдено форм 11 (из них 11 в заданном диапазоне) 

09:18  Формирование векторов динамических нагрузок 

09:18  Вычисление неизвестных 

Формирование результатов 

09:18  Формирование топологии 

09:18  Формирование перемещений 

09:18  Вычисление и формирование усилий в элементах 

09:19  Вычисление и формирование реакций в элементах 

09:20  Вычисление и формирование эпюр усилий в стержнях 

09:20  Вычисление и формирование эпюр прогибов в стержнях 

09:20  Формирование форм колебаний 

Суммарные узловые нагрузки на основную схему: 

Загружение 1  PX=9.01716e-018  PY=1.65315e-016  PZ=14440.9  PUX=-0.0371251  

PUY=0.111671  PUZ=0.0169913 

Загружение 2  PX=0  PY=0  PZ=10857.9  PUX=-0.0393564  PUY=0.139797  PUZ=0 

Загружение 3  PX=0  PY=0  PZ=1050.02  PUX=-0.161522  PUY=-0.0975138  PUZ=0 

Загружение 4  PX=7.7214e-017  PY=-8.5652e-017  PZ=79.1189  PUX=-0.00384432  

PUY=0.00154495  PUZ=0.0101948 

Загружение 5  PX=0  PY=0  PZ=450.978  PUX=-0.00116498  PUY=0.00469461  PUZ=0 

Загружение 6  PX=0  PY=0  PZ=5416.83  PUX=-0.0205647  PUY=0.0716655  PUZ=0 

Загружение 7  PX=0  PY=0  PZ=165.665  PUX=-0.000497124  PUY=0.00212812  

PUZ=0 
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Загружение 8  PX=-315.376  PY=18.7573  PZ=0  PUX=0  PUY=0  PUZ=-1.38118e-015 

Загружение 9  PX=333.226  PY=11.1557  PZ=0  PUX=0  PUY=0  PUZ=6.99853e-016 

Загружение 10  PX=-73.4357  PY=-99.4281  PZ=0  PUX=0  PUY=0  PUZ=-1.61903e-

015 

Загружение 11  PX=-81.3112  PY=94.511  PZ=0  PUX=0  PUY=0  PUZ=-1.65895e-015 

Загружение 12-1  PX=-633.288  PY=-921.461  PZ=-5.06031  PUX=0.00702293  

PUY=0.0057754  PUZ=-0.267005 

Загружение 12-2  PX=-1944.08  PY=978.595  PZ=-2.07894  PUX=-0.00323782  

PUY=0.019947  PUZ=0.880575 

Загружение 12-4  PX=-201.402  PY=332.554  PZ=-1.52848  PUX=-0.000158298  

PUY=0.00147512  PUZ=-0.147127 

Загружение 12-5  PX=-123.348  PY=26.0046  PZ=0.26273  PUX=0.000135788  PUY=-

0.00269784  PUZ=-0.202421 

Загружение 12-6  PX=-577.026  PY=-324.103  PZ=9.85595  PUX=0.00953089  PUY=-

0.0156361  PUZ=-0.637994 

Загружение 12-8  PX=-103.452  PY=-85.9903  PZ=3.69384  PUX=-0.000760245  PUY=-

0.00414667  PUZ=0.027481 

Загружение 12-9  PX=-122.714  PY=63.7226  PZ=23.3451  PUX=-0.01797  PUY=-

0.00722691  PUZ=-0.499775 

Загружение 12-10  PX=-762.774  PY=308.967  PZ=202.327  PUX=-0.0265757  PUY=-

0.155739  PUZ=0.37523 

Загружение 12-11  PX=-115.721  PY=42.3605  PZ=-258.293  PUX=-0.00291946  

PUY=0.0656313  PUZ=-0.0464323 

Загружение 13-1  PX=-543.049  PY=-1133.77  PZ=-5.84461  PUX=0.0104103  

PUY=0.00158089  PUZ=-0.353538 

Загружение 13-2  PX=560.891  PY=-196.36  PZ=1.02293  PUX=0.000964873  PUY=-

0.00355964  PUZ=-0.21434 

Загружение 13-3  PX=-29.8651  PY=-488.966  PZ=-1.54376  PUX=-0.000746651  

PUY=0.00701477  PUZ=0.739501 

Загружение 13-4  PX=206.88  PY=-350.157  PZ=1.9416  PUX=-0.000129802  PUY=-

0.00302137  PUZ=0.106544 

Загружение 13-6  PX=-140.708  PY=-60.9676  PZ=3.10651  PUX=0.00210166  PUY=-

0.00320901  PUZ=-0.141327 

Загружение 13-7  PX=-98.0596  PY=-553.847  PZ=16.9676  PUX=0.000127767  PUY=-

0.00733791  PUZ=-0.203836 

Загружение 13-8  PX=-78.7726  PY=-93.1216  PZ=5.31344  PUX=-0.00130744  PUY=-

0.00316725  PUZ=-0.00752162 

Загружение 13-11  PX=172.132  PY=-69.7514  PZ=116.101  PUX=0.0139397  PUY=-

0.00143766  PUZ=0.0120338 

Загружение 14-10  PX=354.004  PY=-143.478  PZ=-95.855  PUX=0.0124576  

PUY=0.0726931  PUZ=-0.173156 

Загружение 14-11  PX=-439.627  PY=160.838  PZ=-969.173  PUX=-0.0113759  

PUY=0.24588  PUZ=-0.165694 

Расчет успешно завершен 

Затраченное время = 9 мин 
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2.4.6 Ғимарат қабаттарының көлденең қисаюын анықтау 

 

Ғимарат қабаттарының көлденең қисаюы рұқсат етілген мына шартқа 

ссәкес болуы қажет:  

 

𝑑𝑟𝑠 ≤ (ℎ ∙ 𝜀)/𝑞 (2.4.6.1) 

 

мұндағы 𝑑𝑟𝑠 –ғимаратқа есептік сейсмикалық жүктемелер кезінде 

қабаттың қисаюы;   

ℎ – қабаттың биіктігі; 

𝑞 – 7.6 бөлімшесіне сәйкес қабылданатын коэффициент, 4-ке тең; 

𝜀 – 7.11-кесте (ҚР ҚЖ 2.03-30-2017 “ҚР сейсмикалық аудандарындағы 

құрылыстар”) бойынша қабылданатын коэффициент, 0,020 деп қабылдаймыз. 

 

2.4.6.1 Кесте - Х бағытында ғимарат қабаттарының көлденең қисаюы 

 

Қабат деңгейі 𝑑𝑟𝑠 (ℎ + 1) 𝑑𝑟𝑠 (ℎ) 𝑑𝑟𝑠  (ℎ ∙ 𝜀)/𝑞 

+0.000 8.7 3 5.7 

18 мм +3.600 15.1 8.7 6.4 

+7.200 21.2 15.1 6.1 

+10.500 27.5 21.2 6.3 

16.5 мм 

+13.800 33.8 27.5 6.3 

+17.100 40.1 33.8 6.3 

+20.400 49.2 40.1 9.1 

+23.700 57.3 49.2 8.1 

+27.000 64.7 57.3 7.4 

 

2.4.6.2 Кесте - У бағытында ғимарат қабаттарының көлденең қисаюы 

 

Қабат деңгейі 𝑑𝑟𝑠 (ℎ + 1) 𝑑𝑟𝑠 (ℎ) 𝑑𝑟𝑠  (ℎ ∙ 𝜀)/𝑞 

+0.000 7.1 2.6 4.5 

18 мм +3.600 11.6 7.1 4.5 

+7.200 16.1 11.6 4.5 

+10.500 20.8 16.1 4.7 

16.5 мм 

+13.800 25.6 20.8 4.8 

+17.100 30.7 25.6 5.1 

+20.400 37.1 30.7 6.4 

+23.700 43.1 37.1 6 

+27.000 48.8 43.1 5.7 

+30.300 59.5 48.8 10.7 

 

Шарт орындалды. Х және У бағыты бойынша қабаттардың қисаюы шектік 

мәннен аспайды. 
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2.4.7  Ғимараттың жоспар бойынша жүйелілігін тексеру 

 

Құрылыстың жеке тербелістерінің негізгі тоны бойынша әр жабынның 

горизонталды жылжуының максимал және орташа мәндерінің қатынасы: 

 

100 − (
𝑙𝑚𝑎𝑥 + 𝑙𝑚𝑖𝑛

2 ∗ 𝑙max
⁄ ) ∙ 100% (2.4.7.1) 

 

2.4.7.1 Кесте – Х бағытында әр қабат деңгейінде горизонталды жылжу  

 
Қабат деңгейі Max мәні Min мәні Пайыз, % 

+0.000 2.0 1.9 2.5 

+3.600 9.8 6.1 18 

+7.200 17.7 10.6 20.1 

+10.500 24.4 15.2 18.8 

+13.800 32.1 19.7 19 

+17.100 38.9 24.3 18.7 

+20.400 44.5 28.8 17.6 

+23.700 35 26.2 12.5 

+27.000 40.8 30.6 12.5 

+30.300 46 33.9 13.1 

+34.200 44.9 31.2 15.2 

+34.730 35.7 26.7 12.6 

 

[5] құжаттамадағы Ж.3.2 пункті бойынша горизонталды жылжуының 

пайызы 25% аспайтындықтан ғимарат Х бағытында орташа жүйесіз жіктеледі. 

 

2.4.7.2 Кесте – У бағытында әр қабат деңгейі үшін горизонталды жылжу  

 
Қабат деңгейі Max мәні Min мәні Пайыз, % 

+0.000 1.6 1.1 15.6 

+3.600 4.5 2.7 20 

+7.200 7.5 3.9 23.9 

+10.500 10.2 5.8 21.4 

+13.800 14 7 25 

+17.100 17.3 8.8 24.5 

+20.400 20.6 11 23.3 

+23.700 25.1 13.3 23.5 

+27.000 29.1 16 22.5 

+30.300 33 21.7 17.1 

+34.200 37.3 28.9 11.3 

+34.730 39.7 30.8 11.2 

 

[5] құжаттамадағы Ж.3.2 пункті бойынша горизонталды жылжуының 

пайызы 25% аспайтындықтан ғимарат У бағыты бойынша орташа жүйесіз 

ретінде жіктеледі. 
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2.4.8  Ғимараттың биіктігі бойынша тұрақтылығын тексеру 

 

Ғимарат биіктігі бойынша тұрақты жіктеледі, егер мына шарт орындалса: 

 
𝑑𝑒,𝑘 ∙ ℎ𝑘+1

𝑑𝑒,𝑘+1 ∙ ℎ𝑘
≤ 1.25 

(2.4.8.1) 

 

2.4.8.1 Кесте – Х бағытта биіктігі бойынша горизонталды жылжу пайызы 

 

Қабат деңгейі 𝑑𝑒,𝑘  𝑑𝑒,𝑘+1 ℎ𝑘 ℎ𝑘+1 
𝑑𝑒,𝑘 ∙ ℎ𝑘+1

𝑑𝑒,𝑘+1 ∙ ℎ𝑘
 

+0.000 6.2-2.2 10.7-6.2 
3.6 3.3 

0.8 

+3.600 10.7-6.2 15.1-10.7 0.94 

+7.200 15.1-10.7 19.5-15.1 

3.3 3.3 

1 

+10.500 19.5-15.1 24-19.5 0.98 

+13.800 24-19.5 28.4-24 1.02 

+17.100 28.4-24 34.9-28.4 0.7 

+20.400 34.9-28.4 40.6-34.9 1.1 

+23.700 40.6-34.9 45.9-40.6 1.07 

 

2.4.8.2 Кесте – У бағытта биіктігі бойынша горизонталды жылжу пайызы 

 

Қабат деңгейі 𝑑𝑒,𝑘  𝑑𝑒,𝑘+1 ℎ𝑘 ℎ𝑘+1 
𝑑𝑒,𝑘 ∙ ℎ𝑘+1

𝑑𝑒,𝑘+1 ∙ ℎ𝑘
 

+0.000 5-1.8 8.2-5 
3.6 3.3 

0.92 

+3.600 8.2-5 11.4-8.2 0.92 

+7.200 11.4-8.2 14.7-11.4 

3.3 3.3 

0.97 

+10.500 14.7-11.4 18.1-14.7 0.97 

+13.800 18.1-14.7 21.7-18.1 0.94 

+17.100 21.7-18.1 26.2-21.7 0.8 

+20.400 26.2-21.7 30.5-26.2 1.05 

+23.700 30.5-26.2 34.5-30.5 1.08 

+27.000 34.5-30.5 42.1-34.5 0.53 

 

Ғимарат X/У бағыт биіктігі бойынша жүйелі түрде жіктеледі. 

 

 

2.5 Көп қуысты плитаны есептеу 

 

Плитаның есептік аралығы және жүктемелер. Плитаның 

конструкциялық ұзындығын есептеу және орнату: 

 

𝑙𝑒𝑓𝑓 = 𝑙 − 2с = 6000 − 2 ∗ 30 = 5940 мм 
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Көп қуыс қимасының биіктігі (диаметрі 13 см 6 дөңгелек қуыс) плиталар: 

 

ℎ =
𝑙𝑒𝑓𝑓

30
=

5940

30
= 198 мм  → 220 мм 

 

Жиектерінің ені: ортасы - 10 см, шеткі-15 см. Бірінші шекті күйдің есебінде 

тавр қимасының сығылған сөресінің есептік қалыңдығы ℎ𝑓 = 4,5 см; қатынасы: 

ℎ𝑓/ℎ = 4,5/22 = 0,2 > 0,1, бұл ретте барлық сөренің ені 𝑏𝑓 = 140 см, жиектің 

есептік ені 𝑏 = 140 − 6 ∗ 13 = 62 см. Бөлімнің жқмыс биіктігі: 𝑑 = ℎ − 𝑐 =
22 − 3 = 19 см 

 

 
 

2.5.1 Сурет – Аражабын мәндері 

 

Бойлық арматура есептеу. Бетонның сипаттамалық кедергісі fck =
30 МПа (С30/37). Бетонның жеке қауіпсіздік коэффициенті  γc = 1,5 

Бетонның осьтік сығылуға есептік кедергісі: 𝑓𝑐𝑑 = 0.85 ∗
30

1.5
= 17 Мпа 

Қима ортасындағы иілу моментін анықтаймыз: 

 

𝑀 =
𝑞 ∙ 𝐵 ∙ 𝑙𝑒𝑓𝑓

2

8
=

23,3 · 1.4 · 62

8
= 131,2 кНм 

 

Созылған аймаққа конструктивті түрде S400 кернеуленбеген арматурасын 

қосымша орналастырамыз (𝐴𝑠1 = 𝐴𝑠2 = 616 мм2, 4шт, ∅14).  
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S800 класты алдын ала кернеуленген жұмыс арматурасы берілген. Алдын-

ала кернеуленген арматураның есептік кедергісін НТҚ ҚР 02-01-1.2-2011, 6.5-

кестесі бойынша анықтаймыз:  𝑓𝑦𝑑 = 626 МПа 

Есепте ескерілетін сығылған аймақта арматура болған кезде созылған аймақтың 

кернеуленген арматурасының қажетті қима ауданы анықталады: 

 

𝐴𝑝1 =
𝜉 ∗ 𝑓𝑐𝑑 ∗ 𝑏 ∗ 𝑑 + 𝑓𝑦𝑑𝑐 ∗ 𝐴𝑠2 − 𝑓𝑦𝑑 ∗ 𝐴𝑠1

𝛾𝑠3 ∗ 𝑓𝑝0.1𝑑
 

 

Коэффициенттің мәнін анықтау: 

 

𝑎𝑚 =
𝑀𝑒𝑑

𝑓𝑐𝑑 ∗ 𝑏 ∗ 𝑑2
=

131,2 ∗ 106

17 ∗ 1580 ∗ 1902
= 0,13 

 

𝜉 = 1 − √1 − 2𝑎𝑚 = 1 − √1 − 2 ∗ 0,13 = 0.14  

 

НТҚ ҚР 02-01-1.2-2011 7.1- Кесте бойынша S800 классты арматура үшін 

(3 ескертпе) 𝜉𝑙𝑖𝑚 = 0.41 .  
 

𝜉
𝜉𝑙𝑖𝑚

=
0.14

0.41
= 0.34 < 0.6 шарт орындалды. 

 

НТҚ ҚР 02-01-1.2-2011 7.2.2 ережеге 𝛾𝑠3 коэффциентін S800 классты 

арматура үшін ескермеуге болады.  

 

𝐴𝑝1 =
0,14 ∗ 17 ∗ 1580 ∗ 190 + 348 ∗ 616 − 348 ∗ 616

626
= 1141,4 мм2 

Сортамент кестесінен созылған жұмыстық арматураны қабылдаймыз: 

5∅18 𝑆800 (𝐴𝑝1 = 1272 мм2) 

 

Көлденең арматураны есептеу. S240 класты көлденең арматураның 

сипаттамалық кедергісі созылу. Көлденең арматураның созылуға есептік 

кедергісі: 

 

𝑓𝑦𝑤𝑑 =
𝑓𝑦𝑤𝑘

𝛾𝑠
=

240

1,15
=  209 МПа 

 

Ені 1600 мм плиталар үшін көлденең арматуралау қажет болатын 

учаскенің ұзындығын есептеу бойынша орнатамыз, көлденең күштердің 

диаграммасынан анықтаймыз. Бұл үшін бетон қабылдай алатын көлденең күшті 

анықтаймыз: 
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k = 1 + (
200

d
)

1
2

= 1 + (
200

190
)

1
2

= 2,03 

 

𝜌𝑙 =
𝐴𝑠1

 𝑏𝑤 × 𝑑
=

616

1580 ∗ 190
= 0,002 < 0.02 

 

𝑉𝑅𝑑,𝑐 = [(
0.18

𝛾𝑐
) ∙ 𝑘 ∙ (100 ∙ 𝜌𝑙 ∙ 𝑓𝑐𝑘 )

1/3] ∙  𝑏𝑤 ∙ 𝑑 

 

𝑉𝑅𝑑,𝑐 = [(
0.18

1,5
) ∙ 2,03 ∙ (100 ∙ 0,002 ∙ 30)1/3] ∙ 1580 ∙ 190 = 133 кН 

 

𝑉𝑒𝑑,𝑚𝑎𝑥 =
𝑞𝐵𝑙

2
=

23,3 ∗ 1.58 ∗ 5,34

2
= 98.3 кНм 

VRd,c = 133 кН > 𝑉𝑒𝑑,𝑚𝑎𝑥 = 98.3 кН болғандықтан, көлденең арматураны 

конструктивті түрде қабылдаймыз. Көлденең арматура орнатылуы қажет 

аймақтың ұзындығын анықтаймыз: 

 

𝑎𝑤1 =
Ved − VRd,c

g + v
=

|133 − 98,3|

23,3
≈ 1,5 м 

Көлденең арматура қадамы:  𝑠 ≤ 0.75 ∗ 𝑑 = 0.75 ∗ 190 = 142,5.  𝑠 = 100  
 

𝐴𝑠𝑤 =
𝑉𝐸𝑑 ∗ 𝑠

𝑧 ∗ 𝑓𝑦𝑤𝑑 ∗ cot 𝜃
=

98.3 ∗ 103 ∗ 100

180 ∗ 209 ∗ cot 40
= 219 мм2 

𝑧 = 0.9𝑑 = 0.9 ∗ 200 = 180 мм 

Сортамент кестесінен көлденең арматураны қабылдаймыз: 4шт, ∅10 𝑆240 

 (𝐴𝑠 = 314 мм2) 

 

 

2.6 Ұстынды есептеу 

 

2.6.1 Есептік жүктемелерден бойлық күштерді анықтау 

 

Біз ортаңғы аралықтағы 1 қабаттағы ұстын үшін арматураны таңдаймыз 

 

2.6.1 Кесте – Ұстында жүктемелер үйлесімінен түсетін күштер 

 

 

№ э. 

 

№ с. 

Әсерлер № 

ЕЖҮ N (кН) Mk 

(кН*м) 

My 

(кН*м) 

Qz 

(кН) 

Mz 

(кН*м) 

Qy 

(кН) 

37299 1 -1662.2 1.253 44.48 25.12 32.1 17.6 2 
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Бағанды есептеу кезінде екінші ретті әсерлерді ескеру қажет пе – 

құрылымның деформациясына байланысты әсердің қосымша әсерлері. Егер 

бағанның икемділігі (λ) λlim мәнінен аз болса, екінші ретті әсерлер ескерілмеуі 

мүмкін. 

 
 

2.6.1 Сурет – Ұстынға жүктеме 

 

Алдымен 𝐼 – бетонның көлденең қимасы ауданының инерция моментін 

анықтаймыз. Шаршы тәрісдес қима үшін ол келесідей анықталады: 

 

𝐼 =
𝑎4

12
=

4004

12
= 2.2 ∙ 109 мм4 

 

Келесі 𝑖 – жарықшасы жоқ бетон қимасының инерция моменті. Оны 

анықтау үшін келесі формула қолданылды: 

 

𝑖 = √
𝐼

𝐴𝑐
= √

2.2 ∗ 109

400 ∗ 400
= 115.5 мм 

 

Бағанның есептік аралығы екі жақтан қатаң бекітілген үшін 0.5l-ге тең 

болады. Бағанның икемділігі: 

𝜆 =
𝑙0

𝑖
=

0.5 ∙ 3600

115.5
= 15.6 мм 

 

мұндағы: - 𝑙0 - есептік ұзындығы; 



 

38 

 

 

𝜆𝑙𝑖𝑚 =
20АВС

√𝑛
=

20 ∙ 1.1 ∙ 1.7 ∙ 0.7

√1.8
= 15.7 мм 

 

мұндағы: - n - салыстырмалы бойлық күш: 

𝑛 =
𝑁𝐸𝑑

𝐴𝑐 ∗ 𝑓𝑐𝑑
=

1662,2 ∗ 103

4002 ∗ 17
= 1.8 

 

𝜆 = 15.6 мм < 𝜆𝑙𝑖𝑚 = 15.7 мм 

 

Ұстынның қимасы икемділік бойынша тұрақтылығын қамтамасыз ете 

алады, сондықтан екінші ретті әсерлерді ескермеуге болады. 

 

 

2.6.2 Бойлық және көлденең арматураны таңдау 

 

Бағандағы бойлық арматураны таңдауды кесте бойынша жүргіземіз. Келесі 

параметрлерді есептейміз: 

 

𝑉𝐸𝑑 =
𝑁𝐸𝑑

𝑏 ∙ ℎ ∙ 𝑓𝑐𝑑
=

1662.2 ∙ 103

4002 ∙ 17
= 1.8 

 

𝛼𝐸𝑑𝑠 =
𝑀𝐸𝑑

𝑏 ∙ ℎ2 ∙ 𝑓𝑐𝑑
=

44,5 ∙ 106

4003 ∙ 17
= 0.04 

 

Арматураның ауырлық орталықтарының сызығынан тараптардың 

әрқайсысына дейінгі қашықтық қималар 50 мм-ге тең қабылданады және 

арматуралау қиманың бұрыштарында шоғырланған деп болжанады. Сонда:  

 
𝑑1

ℎ
=

40

400
= 0.1 

 

Бойлық арматураның жалпы ауданы: 

 

𝐴𝑠 = 𝜔𝑡𝑜𝑡 ∙ 𝑏 ∙ ℎ ∙
𝑓𝑐𝑑

𝑓𝑦𝑑
= 0.36 ∙ 400 ∙ 400 ∙

17

348
= 2813,8 см2 

 

Ұстындар үшін бойлық арматураны қабылдаймын: 𝑆400 ( 𝐴𝑠1 =
1963 мм2) d 25мм, 4шт + (𝐴𝑠1 = 1018 мм2) d 18мм, 4шт = 2981 мм2  

Көлденең арматураның диаметрі қайсысы үлкен екеніне байланысты 6 мм-

ден немесе бойлық арматураның ең жоғары диаметрінің төрттен бір бөлігінен 

кем болмауы тиіс (𝑑𝑚𝑎𝑥/4). Қабылдаймыз:  ∅8 𝑆240. 
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Бағанның бойындағы көлденең арматура арасындағы қашықтық келесі үш 

қашықтықтың 𝑆𝑐𝑙,𝑡𝑚𝑎𝑥 ең кішкентайынан үлкен болмауы керек: 

- ең кіші бойлық арматураның диаметрінен 20 есе көп(20 ∙ 32 = 640 мм); 

- колонна қимасының ең кіші мәніне(400 мм); 

- 400 мм. 

Қабылдаймыз: 400 мм. 

 

2.7 Іргетастың тереңдігін анықтау 

 

Іргетастың тереңдігін келесідей анықтаймыз: 

 

𝑑 = 𝑑𝜃 ∙ √∑ 𝑀𝑖

𝑛

𝑖=1
= 0.23 ∙ √7.7 + 6.1 + 4.7 = 0.99 ≈ 1 м  

 

Бұл жердегі:- 𝑑𝜃 – әр түрлі топырақ түрлері үшін шамасы әр түрлі болатын 

коэффициент, саз (суглинок) үшін 𝑑𝜃 = 0.23; 

-∑ 𝑀𝑖
𝑛
𝑖=1  – бұл бір күнтізбелік жылдағы аймақтағы барлық нөлден төмен 

айлық температураның квадрат түбірі. 
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3 Құрылыс өндірісінің технологиясы 

 

Құрылыс жұмысын бастар алдында құрылыс алаңында дайындық 

жұмыстары жүргізіледі. Дайындық процессіне топырақты өңдеу. аланды 

құрылыс жұмысына дайындау. сарқынды суларды ағызу, геодезиялық 

жұмыстар, уақытша жолдарды салу кіреді.  

 

3.1 Топырақтың даму жағдайларының сипаттамасы 

 

Құрылыс жұмысын бастамас бұрын алаңда инженерлік-геологиялық 

іздестіру жұмыстары жүргізілді. 

 

3.1.1 кесте – Бастапқы деректерді толтыру 

 

Беткейлердегі топырақтың тұрақтылығын анықтау: 

 
H

a
=

1

m
 

(3.1.1) 

 

мұндағы, Н – еңіс биіктігі;  

a– көлбеу төсеу немесе көлбеу көлденең проекция;  

m– еңіс коэффициенті. 

 

  a=H*m=1,9*0.5=0.95 (3.1.2) 

 

x=√h2 + a2 = √3.61 + 0.9=2,1 (3.1.3) 

№  Атауы Өлшем 

бірлігі 

Сандық деректер 

3 Іргетастың нұсқасы  Монолитті бағаналы 

5 Топырақ түрі  Глина,суглинок 

6 Еңіс тіктігінің коэффициенті  0,5 

7 Топырақты тасымалдау қашықтығы км 4 

8 Бастапқы қопсыту коэффициенті % 28..32(1,28.1,32) 

9 Қалдық қопсыту коэффициенті % 6...9(1,06..1,09) 

10 Сыртқы ауаның орташа қысқы 

температурасы 
℃ 10 

11 Бойлық және көлденең бағыттағы қадам 

және аралық (a и b) 

м а = 6 м 

b = 6 м 

12 Ғимараттың ұзындығы, l1 м 64.485 м 

13 Ғимараттың ені ,l2 м 38.485 м 

14 Іргетас табанының белгісі, ордың,   

қазаншұңқырдың тереңдігі  hк, hтр 

м -1.9 

15 Жер асты суларының деңгейі  м -16 
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3.2 Жұмыс көлемін анықтау 

 

Уақытша қазба жұмыстарын дайындаумен өнеркәсіптік ғимараттың 

іргетасын салу  жұмыстары. 

 

Уақытша қоршау құрылғысы . Құрылыс жұмыстары басталғанға дейін 

құрылыс алаңын қоршау қажет, қоршаудың периметрі формула бойынша 

анықталады: 

 

Pогр = (20 + l1) ∗ 2 + (20 + l2)*2, (м) 

 

(3.2.1) 

Pогр = (20 + 64.485) ∗ 2 + (20 + 38.485) ∗  2= 285.94 м 

 

мұндағы, l1, l2-жоспардағы ғимараттың ұзындығы мен ені, м. Ғимараттың 

осьтерінен әр бағытқа қарай  20 м ден есептейміз. 

 

Өсімдік қабатын кесу. Қазаншұңқырды әзірлеу кезінде өсімдік қабатын 

кесуді алаңнан жүргізу керек:  

 

S1 = (10 + l1п.в.+ 10) · (10 + l2п.в.+ 10), (м2) 

 

(3.2.2) 

S1 = (10+70,885+10) · (10 + 44,885+ 10)=5897,1 м2 

 

Өсімдік қабатын кесудің толық көлемі анықталады (қазаншұңқыр үшін): 

 

Vср = S1 ∗ 0,15, (м3) (3.2.7) 

 

Vср =5897,1 * 0,15 =884,6 м3 

 

Қазаншұңқырдағы топырақты өңдеу. Қазаншұңқырдың көлемін анықтау: 

 

Vk= 
h

6
  [(2l1п.н.+l1п.в.)*l2п.н.+(2l1п.в.+l1п.н.)*l2п.в.], (м

3) 

 

(3.2.8) 

Vk= 
1,9

6
 [(2*67,085+70,885)*41,085+(2*70,885+67,085)*44,885]= 5636,4 м3 

 

мұндағы, ℎ-шұңқырдың тереңдігі, м;   

 

Қазба жұмыстарының көлемі қазаншұңқырға түсу орының құрылысы 

мынадай формула бойынша есептеледі:  

 

Vтр.с.= β ̍ ( 
b∙ h2

2
+

h3∙m3

3
) (3.2.9) 
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Vтр.с.= 10 ( 
6∙ 1,92

2
+

1,93∙0,5

3
)= 116 м3 

 

мұндағы, β-кіру орының түбін төсеу коэффициенті, β = 100/𝑖 =100/10=10 , 

𝑖 - съездің көлбеуі, %, жоба үшін 10% немесе I:10=10. 

ℎ-шұңқырдың тереңдігі, м; 

b-түбі бойынша съездің орының ені дербес қабылданады және 3,5 

(бір жақты қозғалыспен) немесе 6 (екі жақты қозғалыста) тең болады, м; 

m-көлбеу төсеу коэффициенті, (3 кесте, 2 бет). 

 

Топырақтың тапшылығын өңдеу. Курстық жобада топырақты қолмен 

өңдеу қабылданды. Топырақтың жетіспеушілігін механикаландырылған кесу. Е2 

жинағына сәйкес жүзеге асырылады. Жер жұмыстары. 1 шығарылым. 

Механикаландырылған және қолмен жер жұмыстары. 

 

Топырақ жетіспеушілігінің көлемі мына формула бойынша анықталады:  

 

 Vнедоб.= Fk ∗ ∆hH, (м3) 

 

(3.2.10) 

Vнедоб.=  2756,2 * 0,05= 137,8 м3 

 

мұндағы, Fk - шұңқыр түбінің ауданы, 

∆hH – 0,05÷0,2 – экскаватор қазу кезінде топырақтың жетіспеушілігі, м. 

 

Іргетастар үшін бетон төсеніш есебі. Бір іргетасқа кететін бетон 

төсенішінің көлемі:  

 
Wп = Fп ∙ hп , м3 (3.2.12) 

 
Wп = 206,7 * 0,1= 20,67м3 

 

мұндағы, hп– бетон төсенішінің қалыңдығы, hп=0,1м;  

Fп – бетон төсенішінің ауданы:  

 

Fп= а1∙ b1, м2 (3.2.13) 

 
Fп= 1 * 206,7= 206,7м2 

 

Іргетастарды бетондау. Бетон құю жұмыстарының көлемін анықтау. 

Іргетастардың бетонының көлемі мына формулаларымен анықталады.  

 

Бағаналы іргетас үшін: 

 

 Vф =   Vб ∙ а (3.2.14)  
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Vф=(28*10+4*7+24*2*7)*1= 644 м3 

 

Іргетасты гидрооқшаулау. Дипломдық жобада гидроизоляцияның 2 

қабатты битум мастикаларымен боялған түрі қабылданды. 

Бағаналы іргетастың жұмыс көлемін есептемес бұрын гидрооқшауланатын 

беттің ауданын табу керек. 

 

𝑆гидр. =  [(0,3 ∙ 1,6) ∙ 4 + (0,9 ∙ 0,9) ∙ 4 + ((1,6 ∙ 1,6) − (0,9 ∙ 0,9))] ∙ 77

= 532,1 м2 

 

мұндағы, ℎф(в)– ғимарат жертөлесінің биіктігі, монолитті таспалы 

іргетастың  бөлімін қараңыз; 

Pнаруж.стен.- ғимараттың сыртқы қабырғаларының периметрі. 

 

Кері толтыру. Ғимараттағы қазаншұңқырдан қалған орынды қайта көмуге 

жататын топырақ көлемі мынадай формула бойынша анықталады: 

 

 Vоз =
Vтр − Vф

1 + Kор
 

(3.2.15) 

 

Vоз =
884,6−644

1+1,06
=117 м3 

 

мұндағы, 𝑉ф–бағаналы іргетас көлемі; 

Kор – қалдық қопсыту коэффициенті, Kор = 1.06; 

 

Топырақты тығыздау. Топырақты тығыздау топырақты нығайту үшін, 

қаттылау үшін жасалады. Қазаншұңқырды қайта толтырып болған соң 

топырақты тығыздау жұмыстары басталады. Тығыздау көлемі негізінен 

тығыздау аймағымен өлшенеді. Оны тығыздалған қабаттың қалыңдығының 

орташа мәнін орнату арқылы табуға болады (шұңқыр мен траншея үшін): 

 

 Fупл =
Vоз

hy
 

(3.2.16) 

 

Fупл =
117

0,3
= 390 м3 

 

мұндағы, 𝑉оз– қайта толтыру көлемі, м3; 

ℎ𝑦– тығыздалған топырақ қабатының қалыңдығы, 0,2÷0,4 м. 

 

Аумақты түпкілікті жоспарлау. Құрылыс орнын толығымен жоспарлау 

барлық жер асты жұмыстары  аяқталғаннан кейін жүргізіледі. 
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 Sплан = S1(а) − Sздания (3.2.17) 

 

Sплан = 5797,1 − 1571,6 = 4225,5 м2 

 

мұндағы, 𝑆1(𝑎)– қазаншұңқырдың өсімдік қабатын кесу ауданы; 

𝑆ғимарат– ғимарат ауданы. 

 

Уақытша қоршауды алу. Құрылыс орнының жұмыстары аяқталған соң 

яғни жер асты бөлігі мен жер үсті деңгейінің жұмыстары аяқталған соң құрылыс 

аумағының қоршауын алу керек: 

 

 Pогр = (20 + l1) ∗ 2 + (20 + l2) ∗ 2 (3.2.18) 

 

Pогр = (20 + 72) ∗ 2 + (20 + 72) ∗ 2 = 368м 

 

мұндағы , l1, l2– жоспардағы ғимараттың ұзындығы мен ені, м  

Жер асты деңгейінің жұмыстары барысында қолданылатын 

механикалармен машиналар таңдау. Бульдозерді таңдау 

 

Қазаншұңқырлар мен траншеяларды әзірлеу және жылжыту 

экскаваторлармен, бульдозерлермен, автосамосвалдармен жүзеге асырылуы 

мүмкін. Өсімдік қабатын кесу бульдозерлермен немесе скреперлермен жүзеге 

асырылады. Менің жобама сәйкес  Komatsu WD500-3 бульдозерін таңдадым. 

 

3.2.1 Кесте - Бульдозердің сипаттамалары 

 

Сипаттама атауы Komatsu 

WD500-3 

Caterpillar 

D5K XL 

Қуаты, кВт 235 74.5 

Ковшпен жылжытылатын топырақ көлем, м3 2,1 2.19 

Топырақ жинауға жұмсалатын уақыт,мин 0.24 0.11 

Жылдамдықты ауыстыруға жұмсалатын 

уақыт,мин 

0.1 0.12 

Бульдозердің жүктелген күйіндегі жүріс 

жылдамдығы, м/мин. 

117 7.5 

Бульдозердің бос күйіндегі жүріс 

жылдамдығы, м/мин. 

133 9 

 

Бульдозердің ауысымдық пайдалану өнімділігін анықтаймыз: 

 

Пэ =
60 × Т × q × α × КВ

ТН + Тn +
lr

Vr
+

ln

Vn

=
60 · 8 · 2,1 · 1,36 · 0,8

0,24 + 0,14 +
38,485

117
+

38,485
133

= 1096,7 
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мұндағы, Т – бір ауысымда бульдозер жұмысының ұзақтығы,8ч; 

𝑞 – үйіндімен жылжитын топырақ көлемі., 3,5 м3 

𝛼 – орын ауыстыру процесінде топырақтың төгілуін ескеретін 

коэффициент, 𝛼 = 1 + 0,005 ∙ 𝑙𝑟=1,36; 

Кв – машинаның пайдалану коэффициенті (қопсытылған тасты 

топырақты жылжыту кезінде 0,75; басқа жағдайларда – 0,8); 

Тн – санат бойынша топырақ жинау уақыты. 

Т𝑛 – жылдамдықты ауыстыруға кететін уақыт.  

𝑙𝑟, 𝑙𝑛 – көліктің топырақпен және бос күйінде жүретін қашықтығы. 

𝑉𝑟,𝑉𝑛 – тиісінше, топырақты жылжыту кезінде бульдозердің 

жылдамдығы (жүктелген) және алдыңғы (бос),м/мин. 

 

Экскаваторды таңдау. Құрылыста эксковатор қазаншұңқырлардағы 

топырақ көлеміне байланысты Hyundai H940S таңдалады.  

 

3.2.2 Кесте – Эксковаторлар сипаттамалары 

 

Сипаттама атауы Hyundai H940S Volvo EC140B LC 

Шөміш көлемі, м3 1 0.80 

Шөміш түрі Кері күрек Кері күрек 

Қуаты, кВт 74,5 73 

Масса,т 8,5 15.2 

Максималды қазу 

радиусы,м 

5,8 8,3 

Максималды қазу 

биіктігі,м 

6,34 6,32 

Максималды қазу 

тереңдігі,м 

5,3 5,5 

Жылдамдығы,км/сағ 36,5 3,4 

 

Қазаншұңқырдағы 1 м3 топыраққа экскаватордың құнын анықтау үшін ең 

алдымен экскаватордың көлік- ауысымының қазаншұңқыр үшін мәнін анықтау 

керек:  

 

 C1.2 =
1,08Cмаш−ауыс

Пау.өңдеу
 

(3.2.19) 

 

C1 =
1,08 × 28,3

3,3
= 9,3 

 

C2 =
1,08 × 35,9

2,7
= 14,4 
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мұндағы, 1,08 – үстеме шығыстарды ескеретін коэффициент; 

Смаш.−смен – экскаватордың машина-ауысымының құны  

Псм.выр. – экскаваторды ауысымдық өңдеу, топырақтың дамуын 

ескере отырып, көлік құралдарына тиеу мүмкіндігі бар. ескеретін әзірлеуді 

топырақ навымет және тиеу көлік құралдары. 

 

Ауыстырылатын өндірісті келесі формула бойынша анықтауға болады: 

 

Пау.өңдеу.(1) =
Vк

∑ Nмаш−смен1

=
5636

1719
= 3,3 

 

Пау.өңдеу(2) =
Vк

∑ Nмаш−смен1

=
5636

2057
= 2,7 

 

мұндағы, ∑ 𝑁маш−ауыс – экскаватордың машина-ауысымының жиынтық 

саны. 

 

Қазаншұңқыр үшін: 

 

∑ Nмаш−смен1 =
Vтр.с

100
Нвр =

5636

100
× 30,5 = 1719 

 

∑ Nмаш−смен2 =
Vтр.с

100
Нвр =

5636

100
× 36,5 = 2057 

 

Экскаватор үшін траншеяның 1 м3 топырағын өңдеу үшін үлестік 

капиталды салымдарды анықтау:   

 

 Куд.(1,2) =
1,07 ∙ Со.п

Псм.выр.∙tгод

 
(3.2.20) 

 

Куд.(1) =
1,07 ∙ 18,15

300
= 0,05 

 

Куд.(2) =
1,07 ∙ 21,96

300
= 0,08 

 

1 м3 топырақ үшін үлестік келтірілген шығындар құны: 

 

 Пуд.(1,2) = С(1,2) + (Ен ∙ Куд.(1,2)) (3.2.21) 

 

Пуд.(1) = 9,3 + (0,15 ∙ 0,05) = 9,31 
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Пуд.(2) = 14,4 + (0,15 ∙ 0,08) = 14,41 

 

Сыйымдылығы 1 м3 шөміші бар Hyundai H940S экскаваторын таңдаймын, 

өйткені Hyundai H940S экскаваторының келтірілген үлестік шығындары Э-1003 

экскаваторының үлестік шығындарынан аз, 9,31<14,41 ке м. Hyundai H940S 

экскаваторы тікелей және кері күрекпен, драглайнмен және грейфермен жұмыс 

істей алады. Оны жөндеу жұмыстары кезінде жер жұмыстарының барлық 

түрлеріне қолдануға болады. Экскаватордың эксплуатациялық өнімділігін келесі 

формуламен анықтайды: 

 

 Пэ = Т ∙ 60 ∙ g ∙ n ∙ Кl ∙ Кb (3.2.22) 

 

мұндағы Т – ауысым ұзақтығы, Т = 8 сағ; 

g – экскаватор ковшының көлемі, g = 1м3; 

n – минут сайын істелетін цикл саны, 60/tц; 

tц – бір цикл ұзақтығы, ол келесідей анықталады: 

tк - қазу ұзақтығы, tк = (10 ÷ 20) = 18 с; 
tп - жүктеуге бұрылу ұзақтығы, tп = (4 ÷ 6) = 5 с; 
tв - жүктеу ұзақтығы, tв = (3 ÷ 5) = 4 с; 
tn - кенжарға бұрылу ұзақтығы, tn = (2 ÷ 3) = 3 с. 

tц = tк + tп + tв + tn = 18 + 5 + 4 + 3 = 30 с. 

Кl – ковш көлемінің қолдану коэффициенті, Кl = 0.7; 
Кb – ауысым уақытының қолдану коэффициенті, Кb = 0.85. 
 

Пэ = 8 ∙ 60 ∙ 1 ∙
60

30
∙ 0,7 ∙ 0,85 = 571,3 

 

Топырақ тығыздау механизмдерін таңдау. Жұмыс орнына байланысты 

келесі механизмдер қолданылуы мүмкін: 

− Өздігінен жүретін катоктар тегіс роликті катоктар - байланысқан 

топырақтар үшін. 

− Виброкаткалар - байланысты емес топырақтар үшін. 

− Гидромеханикалық діріл тығыздағыштар – топырақтың барлық түріне. 

− Электротромбовкалар - байланысқан және байланыспаған топырақтар 

үшін. 

ДУ-27 катогы үшін ауысымдық эксплуатациясының өнімділігі келесідей 

анықталады: 

 

 Пэ =
(B − b) ∙ ϑ ∙ 1000 ∙ h ∙ T

m
0,85 

(3.2.23) 

 

мұндағы B – тығыздау жолағының ені, B = 0.85 м; 

b – екі жолақтың қабаттасу ені, b = (0.1 ÷ 0.2) = 0.15 м; 
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ϑ – жүрістің орташа жылдамдығы, ϑ = (4 ÷ 6) = 5 км/сағ; 
h - тиімді тығыздау қабаттың қалыңдығы, h = 0.21 м; 

m – қажетті өту саны, m = 10. 
 

Пэ =
(0,85 − 0,15) ∙ 5 ∙ 1000 ∙ 0,21 ∙ 8

10
∙ 0.85 = 470,4 

 

Экскаваторлармен игеріліп жатқан топырақты тасымалдау 

самосвалдармен жүзеге асырылады. Тасымалдау қашықтығына байланысты (3,0 

км) біз самосвалдың жүк көтерімділігін 15 тонна, Vk = 0,5 м таңдаймыз. 

Самосвалдың жүк көтерімділігі 15 тоннаға сәйкес КАМАЗ 65115 самосвалын 

таңдаймыз. КАМАЗ 65115 самосвалдардың қажетті санын табуымыз керек. 

 

Экскаватор шөмішіндегі тығыз денедегі топырақтың көлемін анықтайық: 

 

Vгр =
Vков ∙ Кнап

1 + Кпр
=

1 ∙ 1

1 + 0.16
= 0.86 м3 

 

мұндағы Кнап – шөмішті толтыру коэффициенті (1-ге тең экскаватор 

үшін); 

Кпр – топырақтың бастапқы қопсыту коэффициенті. 

Эксковатор шөмішіндегі топырақ массасының есептік мәнін табыңыз: 

 

Q = Vгр ∙ ρгр = 0.86 ∙ 1.925 = 1,7 т 

 

Vгр – топырақтың көлемдік массасы, т/м3. 

 

Автосамосвалдың шанағына тиелген топырақ шелектерінің болжалды 

санын анықтайық: 

 

n =
П

Q
=

15

1,7
= 8,8 

 

мұндағы П – самосвалдың жүк көтерімділігі, т 

Автосамосвалға тиелген тығыз денедегі топырақтың көлемі: 

 

V = Vгр ∙ n = 0.86 ∙ 8,8 = 7,6 

 

Автосамосвалдың бір циклінің ұзақтығын табыңыз: 

 

Тц = tn +
60 ∙ L

Vг
+ tp +

60 ∙ L

Vn
+ tm = 11 +

60 ∙ 3

70
+ 1 +

60 ∙ 3

80
+ 3 = 20 мин 
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мұндағы tn – топырақты тиеуге қажетті уақыт, минут: 

 

tn =
V ∙ Hвр ∙ 60

100
=

7,6 ∙ 2.4 ∙ 60

100
= 11 

 

Hвр - ЕНиР-2-1-11бойынша 100 м3 топырақты көліктерге экскаватормен 

тиеуге арналған машина уақытының нормасы; 

L=3 – топырақты тасымалдау қашықтығы, км; 

Vг – жүк тиелген күйдегі автосамосвалдың орташа жылдамдығы, км/сағ 

Vn – бос автосамосвалдың орташа жылдамдығы (35-45 км/сағ); 

tp - түсіру уақыты, минут=1-2 мин; 

tm – көмекші операциялардың уақыты=2-3 мин. 

Есеп бойынша самосвалдардың қажетті санын анықтаймыз: 

 

N =
Tц

tn
=

20

11
= 1,9 ≈ 3 

 

Қорытынды: Бір құрылыс алаңына самосвалдардың қажетті саны – 3. 

 Топырақты тығыздау тұрақтылықты жақсарту, шөгуді азайту және жер 

жұмыстарының су өткізбейтіндігін жақсарту үшін әзірленген. Біз топырақты 

нығыздау үшін SEM 512 роликті таңдаймыз. 

 

3.2.3 Кесте - SEM 512 топырақ тығыздағышының сипаттамалары 

 

Тығыздағыш маркасы SEM 512 

Салмағы,т 1,475 

Өлшемі, a × b × h, мм 6250×2310×3200 

Тығыздау тереңдігі,мм 300-350 

Максималды тығаздау ауданы, м2/сағ 668 

Максималды жылдамдығы, м/мин 83 

 

Құрылымға бетонды орналастыру үшін XCMG HB58 автомобильдік бетон 

сорғысы қолданылады. 

 

3.2.4 Кесте – Бетонасос сипаттамалары 

 

Автобетононасос маркасы XCMG HB58 

Бұрылу бұрышы 270 

Максималды бетонды тасымалдау биіктігі,м 40.5 

Өнімділігі,м3/сағ 170 

Өлшемі (a × b × h),мм 14570× 2550 × 4000 
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Құрылымға бетонды жеткізу үшін SHACMAN SX5258GJBDR384 

автомобильдік бетон араластырғышы қолданылады. 

 

3.2.5 Кесте – Бетон араластырғыш және жеткізу машинасының 

сипаттамалары 

 

Автобетононасос маркасы SHACMAN SX5258GJBDR384 

Салмағы , т 25 

Көлемі, м3 10 

Қуаты, кВт 247 

Жылдамдығы , км/сағ 83 

 

 

3.3 Монтаждау краның таңдау 

 

Тұрғызылатын ғимарат өлшемі мен конфигурациясын, құрылыс алаңының 

өлшемін, монтаждалатын құрылымдардың өлшемі мен орналасу схемаларын 

және оларды орнату әдістерін ескере отырып, шешім табу үшін кран түрін 

таңдау. 

 

Мұнаралы кран ілгегінің талап етілетін көтеру биіктігі: 

 

Нтр
кр

= h1 + h2 + h3 + h4 = 36,2 + 4 + 1 + 2 = 43.2 м 

 

мұндағы Нтр
кр

−кранның тұрақ деңгейінен ең аз тартылған шынжырлы 

көтергішпен ілмектің түбіне дейінгі қашықтық; 

h1- кранның негізінен монтаждалатын ғимараттың биіктіг, м; 

h2 - орнатылатын элементтің биіктігі (3÷5), м; 

h3 - ғимараттың жоғарғы белгісінен жүктің түбіне дейінгі биіктік (1,0 м); 

h4 - жүк көтергіш құрылғылардың биіктігі (2÷4,5 м). 

Негізгі сипаттамаларға сәйкес тиісті кран каталогтардан таңдалады. 

Кранның талап етілетін жүк көтергіштігі мына формула бойынша анықталады: 

 

Qкр = (q1 + q2) ∙ K (3.3.1) 

 

мұндағы q1 - Орнатылатын элементтің максималды массасы, т. 

 

q1 = mб1 + mб2 = 0.5 + 2.5 = 3 т 

 

мұндағы mб1 – қауға (бадья) массасы, mб1 = 500 кг; 

mб2 - бетон массасы, mб2 = 2.5 т. 

q2 - жүк қармау құрылғылары мен айла бұйымдардың массасы 

(0,1÷0,15), т.; 
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К-1,08...1,12 тең қабылданатын жүк қармау құрылғысы массасының 

ауытқу шамасын ескеретін коэффициент. 

Сонымен кранның қажетті жүк көтергіштігі: 

 

Qкр = (3 + 0.15) ∙ 1.12 ≈ 3.53 т 

 

Кран жебесінің қажетті созылу ұзындығын мына формула бойынша 

анықтайды: 

Lкр
тр

=
b

2
+ a1 + c =

6

2
+ 3,5 + 34,8 = 41,3 м 

 

мұндағы b - кран асты жолының (жолтабанның) ені, м; 

a1 - еңіс негізінен шпалдық конструкцияға дейінгі ең аз рұқсат 

етілген қашықтық, м; 

с - краннан ең қашық монтаждалатын элементтің ауырлық 

центрінен кран жағынан шығыңқы бөлігіне дейінгі 

арақашықтық (ғимараттың еніне тең деп қабылданады), м. 

Осы көрсеткіштерге байланысты мен QTZ-80 мұнара краның таңдадым. 

Себебі: жебенің ең үлкен созылу қашықтығында жүк көтергіштігі: 1.3 т , ал 

максимал жүк көтергіштігі 8т. 

Экономикалық көрсеткіштер: 

− Cмаш.−смен – 25,7 тонна 

− tгод – 3075 сағ 

− Со.п – 50000 тн 

 

3.3.1 Кесте – QTZ-80 мұнара кранының сипаттамалары 

 

Сипаттама атауы Өлшем 

бірлігі 

QTZ-80 краны 

Максималды жүк көтергішітігі, т 8 

Максималды жебенің созылу 

кезіндегі жүк көтергіштігі 

т 1.3 

Максималды жебенің созылуы м 55 

Максималды жүк көтергіштік 

кезіндегі жебенің биіктігі 

м 22 

 

1000 кг ққрылымды монтаждау құны: 

 

Cе =
1,08 ∑ Cмаш.−смен + 1.5 ∑ Зср

Пн.см
=

1,08 ∙ 25.7 + 1.3 ∙ 229.6

8.86
= 42 

 

мұндағы 1,08 және 1,5 – машиналар жұмысына және 

құрастырушылардың еңбекақысына сәйкес үстеме шығындар 
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коэффициенттері; 
∑ Cмаш.−смен − берілген ағындағы кран-машина ауысымының 

құны, тн; 

∑ Зср − Құрылымдарды монтаждаумен айналысатын 

жұмысшылардың ауысымдағы орташа жалақысы 

Пн.см − берілген ағынның құрылымдарын монтаждау кезінде 

кран өнімділігінің нормативтік ауысымдық жұмысы, т/см. 

 

Пн.см =
Р

nмаш−см
=

17840

78.26
= 228  

 

мұндағы  Р – қарастырылатын ағындағы элементтердің жалпы массасы, т; 

nмаш−см −берілген ағынның құрылымдарын орнатуға арналған 

кранның машиналық ауысымының саны, машина ауысымы. 

Капиталды салымды анықтау (тг/м3): 

 

Куд.(1,2) =
Сup ∙ tсм

Пн.см ∙ Tгод
=

16200 ∙ 8.2

228 ∙ 3075
= 0.2 

 

мұндағы Сup −кранның инвентарлы - сметалық құны (Сup= 16 200); 

tсм −ауысымдағы кран сағаттары (tсм = 8.2 сағ); 

Tгод −1 жылдағы кран жұмысының нормативтік саны, сағ. 

Бірліктің ағымдағы шығындары: 

 

Спр.уд = Се + ЕнКуд.(1,2) = 16,2 + 0.12 ∙ 0.2 = 16,2 

 

мұндағы Ен − Күрделі салымдардың экономикалық тиімділігінің  

нормативтік коэффициенті, Ен = 0.12. 
 

 

3.4 Құрылыс бас жоспары  

 

Құрылыстың бас жоспарын ұйымдастыру бастапқы этаптың бірі болып 

табылады. Құрылыс жұмыстарын бастамас бұрын құрылыстың бас жоспары 

сызып, жобалап алу қажет. Уақытша құрылыс орындарын салу - бұл 

құрылысты ұйымдастырудың алғашқы бөлігі және жалпы жұмыс өндірісінің  

ажырамас бөлігі. Бұл жердегі сызбада уақытша тұрғызылатын 

ғимараттардың, яғни жедел жәрдем пункті, асхана, душ бөлмесі, дәретхана, 

демалыс бөлмелерін оларды жылыту, сумен қамтамасыз ету,  жарықтандыру 

жабдықтарындың қажетті санын көрсетеді. Сонымен қатар құрылыс бас 

жоспарында  кранның қозғалысы, көлік жүретін жолдар және олардың тұрақ 

орны көрсетіледі.  
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3.4.1 Еңбекті қорғау және өрт қауіпсіздігі   

 

Еңбекті қорғау және қауіпсіздік техникасының негізгі қағидалары мен 

ережелері құрылыс басталғаннан аяқталғанға дейін сақталуы қажет.  Еңбекті 

қорғау, қауіпсіздік шаралары жоспары мен бағдарламасы жасалады.  

Құрылыстың негізгі басқармасы дайындық жұмыстарына қатысады 

ұйымдастыру жоспары. Жұмысшыларды оқыту және стандарттарға сәйкестік 

жер жұмыстарын. жасау кезіндегі ережелер шектеулі жұмыс кезінде ғарыш, 

өрт сөндіру. Алғашқы көмекжәне төтенше жағдайлар кезінде пайда болуы 

мүмкін. Кез-келген әрекетті бастамас бұрын талдау жасалады еңбек 

қауіпсіздігі. қауіп факторлары және ықтимал зардаптар ескеріледі. Еңбекті 

қорғау стандарттарын, жабдықтарды сақтау үшін. жауапкершілік 

машиналарды пайдалану кезіндегі қауіпсіздік және өрт қауіпсіздігі 

жабдықтар, құралдар, түгендеу, техникалық жабдықтар.  
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4 Құрылыс экономикалық бөлімі 

 

Сметалық іс жалпы екі мағынаны береді : біріншісі- смета, екіншісі- 

сметалық есеп. Айырмашылығы сметада жұмыстағы сызбалар немесе 

жұмыстық құжаттамалар бойынша нақтырақ есептеледі. Ал сметалық есеп 

жұмыстық құжаттар дайын болмай жатып, яғни жұмыс көлемдері нақты 

болмай жатып жоба-алды немесе жоба барысында есептелетін әлі де 

қарастырылуға жататын сметалық есеп болып табылады.  

Сметалық есеп қорытындысында құрылыстың жалпы  құны, сосын 

барып оның бөлімдері көрсетіледі.  

Сметалық құнды есептеу әдістері мен экономикалық мазмұны бойынша 

тікелей (ПЗ), үстеме (НР) және сметалық шығыстардан тұрады.  Түсетін пайда 

мөлшері (СП):  

 

Ссмр= ПЗ + НР + СП 

 

Құрылыстың сметалық құнын шығару үшін әртүрлі бағдарламалар 

кешенінің қолдануға болады. Қазақстанда Смета РК және АВС – 4, Сана 

бағдарламалық кешендері арқылы есеп жүргізуге болады. Бұл 

бағдарламалардың барлығы бірдей нормативтік құжаттаманы қолданады. Өз 

ғимаратымды есептеу үшін мен Смета РК бағдарламасын қолдандым. 

Бағдарламаның дерекқорында қазақстандық сметалық – нормативтік 

құжаттар бар, бірақ бұл ретте өзінің кодтау жүйесі қолданылады.  

Жұмыстардың сметалық өзіндік құны тікелей шығындар сомасынан 

және үстеме шығыстардың мәні (Сс):  

 

Сс = ПЗ + НР 

 

Смета РК БК бойынша барлығы- 911 506 191 теңге. Смета РК бойынша 

жүргізілген мәліметтерге сәйкес 2020 жылға арналған материалдар құны 

бойынша жиынтығы– 2 263 192 163,78 теңге. 
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ҚОРЫТЫНДЫ 

 

Дипломдық жобаның соңында жоспарда өлшемі 64485 × 38485 мм, 

биіктігі 36.2 м  болатын Шымкент қаласындағы он қабатты сауда-кеңсе ғимараты 

жобаланды. Шымкент қаласында сауда-кеңсе немесе сауда -ойын-сауық 

кешендері аз болғандықтан , ғимаратты бұл қалада жобалау тиімді шешім болды. 

Себебі басты мақсат халықтың жағдайына, қажеттілігіне, сұранысына мән беру 

керек. Ғимаратты жобаламас бұрын қаланың жағдайына, , ғимараттың орналасу 

орнына, оның заманауи талаптарға сай түрде жобалануына аса мән берілді. 

  Дипломдық жобадан есептеп алынған нәтижелер бойынша ғимарат 

темірбетонды тұтасқұймалы ұстын мен арқалықтан, көпқуысты аражабыннан 

және қаттылық диафрагмаларынан тұрады.  Дипломдық жобада құрылыс 

барысында керекті құрылыс материалдары, жұмысшылар саны, құрылысқа 

қажетті құрылыс құны және уақытша құрылыс орны қарастырылып, есептелді. 

Дипомдық жұмыстың барлық бөлімі қазіргі Еврокод нормативтік 

құжаттамаларына сәйкес есептелді. Заманауи бағдарламалық кешендер арқылы 

сызылып , тұрғызылып, есептеліп, жобаланды.  

Revit 2022  бағдарламасы көмегімен ғимараттың 3Д көрінісін тұрғызумен 

қатар, әр қабаттың жоспарын сыза алдық. Лира-Сапр 2016 бағдарламасы 

көмегімен топырақ есебінен бастап, ғимарат қаңқасының есебіне дейін 

есептедік. Технологиялық бөлімінің сызбаларын  AutoCad 2021  бағдарламасы 

арқылы сыздық.  Смета РК 2020 бағдарламалық кешені арқылы құрылыс 

жұмыстарының, жұмысшылар санын, олардың жалақысын есептей алдық. 
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А  қосымшасы  

 

  
А.1 Сурет – Ғимараттың өз салмағы 

 
А.2 Сурет – Еден құрылымына түсетін жүктемелер 
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А  қосымшасының жалғасы 

 
А.3 Сурет – С категориясы бойынша уақытша жүктемелер 

 
А.4 Сурет – А категориясы бойынша уақытша жүктемелер 
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А  қосымшасының жалғасы 

 

 
А.5 Сурет – Д категориясы бойынша уақытша жүктемелер 

 

 
А.6 Сурет – Қар жүктемесі 
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А  қосымшасының жалғасы 

 

 
 

А.7 Сурет – Жел +Х бағытында соққандағы биіктігі бойынша әсер ететін 

жүктемелер 

 

 
А.8 Сурет – Жел -Х бағытында соққандағы биіктігі бойынша әсер ететін 

жүктемелер 
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А  қосымшасының жалғасы 

 

 
 

А.9 Сурет – Жел +У бағытында соққандағы биіктігі бойынша әсер ететін 

жүктемелер 

 

 
 

А.10 Сурет – Жел -У бағытында соққандағы биіктігі бойынша әсер ететін 

жүктемелер 
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А  қосымшасының жалғасы 

 

 
А.11 Сурет – Х бағытында сейсмика әсерінен қабат бойынша жүйелілігі 

 

 
А.12 Сурет – У бағытында сейсмика әсерінен қабат бойынша жүйелілігі 
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0.0 0.50.5 5.85.8 11.511.5 17.317.3 23.023.0 28.828.8 34.534.5 40.340.3 46.1
Сейсмика Х

Составляющая  2

Мозаика перемещений по X(G)

Единицы измерения - мм

Массы собраны из загружений:  1,2,3,4,5,6,7

X

Y
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Сейсмика У

Составляющая  1

Мозаика перемещений по Y(G)

Единицы измерения - мм

Массы собраны из загружений:  2,3,4,5,6,7

X

Y
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А  қосымшасының жалғасы 

 

 
А.13 Сурет – Ғимарат қаңқасының х бойымен сейсмикалық жағынан 

ығысуының эпюрасы 

 

 
А.14 Сурет – Ғимарат қаңқасының у бойымен сейсмикалық жағынан 

ығысуының эпюрасы 
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Массы собраны из загружений:  2,3,4,5,6,7

Y
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А  қосымшасының жалғасы 

 

 
 

А.15 Сурет – Ғимараттың іргетасының шөгуі 
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Смета РК 2020  Шымкент қаласындағы он қабатты сауда-кеңсе ғимараты Приложение 4 к НДОССС в РК Заказ 9 

      
Форма 2 

Заказчик:   

Утвержден:           

Сметный расчет в сумме 2 263 192 163,780 тыс тенге 

В том числе: 
налог на добавленную стоимость 

144 644,246 тыс тенге 

      
(ссылка на документ об утверждении) 

    

"___"  _____________________  2023 г.     

Сметный расчет стоимости строительства 

Шымкент қаласындағы он қабатты сауда-кеңсе ғимараты 
(наименование стройки) 

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.01.2023 г.         

№ 
п/п 

Номера смет и расчетов, 
иные документы 

Наименование разделов, объектов, работ и затрат 

Сметная стоимость, тыс. тенге 
Общая сметная 

стоимость, 
тыс. тенге строительно-

монтажных работ 

оборудования, 
мебели и 
инвентаря 

прочих работ и 
затрат 

1 2 3 4 5 6 7 

    Глава 1. Подготовка территории 
строительства 

        

1 1-1 
Шымкент қаласындағы он қабатты сауда-кеңсе 
ғимараты 

1 181 734,034     1 181 734,034 

    Итого по главе 1 1 181 734,034     1 181 734,034 

    Итого по главам 1-7 1 181 734,034     1 181 734,034 

    сметная з/плата       290 401,882 
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    нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч       146,753 

    
Глава 8. Временные здания и сооружения 

        

2 
НДЗ РК 8.04-05-2015 

табл.1 п. 
Временные здания и сооружения (%)         

    сметная з/плата (K =0,141)         

    нормативная трудоемость, тыс. чел-ч.         

    Итого по главе 8         

    Итого по главам 1-8 1 181 734,034     1 181 734,034 

    сметная з/плата       290 401,882 

    нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч.       146,753 

    Глава 9. Дополнительные затраты на 
строительство 

        

3 
ОП ЭСН РК 8.04-01-

2015, табл.Д.3 п. 

Затраты на производство строительно-монтажных 
работ в климатических условиях температурной 
зоны по отраслям  (0 %) 

        

    сметная з/плата (%)         

    нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч         

  УПСС 
Затраты на временные здания и сооружения и 
зимнее удорожание для норм УПСС 

        

    Итого по главе 9         

    Итого по главам 1-9 1 181 734,034     1 381 734,034 

    cметная з/плата       290 401,882 

    нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч.        146,753 
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4   Непредвиденные работы и затраты (2)% 230 634,681     230 634,681 

    
Итоги по сметному расчету 

        

5   - в текущих ценах 1 805 368,715     1 805 368,715 

  НДОССС п.14 в т.ч. с разбивкой по годам         

6   - в текущих и прогнозных ценах 1 805 368,715     1 805 368,715 

7 Налоговый кодекс РК Налог на добавленную стоимость     144 644,246 144 644,246 

8   Всего по сметному расчету 2 262 826 266,940   365 896,840 2 263 192 163,780 

    
в том числе оборудование, мебель и инвентарь 
поставки заказчика (без учета НДС) (справочно) 

        

    
в том числе материалы поставки заказчика (без 
учета НДС) (справочно) 
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